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1 Algemeen

In opdracht van Waterschap Aa en Maas heeft Sweco Nederland B.V. een historisch
bodemonderzoek uitgevoerd voor het onderzoeksgebied Wijboschbroek te Schijndel ten
behoeve van milieuhygiënisch bodemonderzoek.

Het historisch bodemonderzoek is uitgevoerd volgens de NEN 5725. De bevindingen zijn
uitgewerkt in de hoofdstukken 2 tot en met 7.

De gebruikte informatiebronnen voor het historisch bodemonderzoek zijn, indien van
toepassing, beschreven in de tekst. Deze informatiebronnen zijn volgens ons voldoende
betrouwbaar en volledig om, in relatie tot de aard van de onderzoekslocatie, een uitspraak
te kunnen doen over de verdenking van bodemverontreiniging.

Het vooronderzoek resulteert in een conclusie en een hypothese over de aard en verdeling
van mogelijke verontreinigingen in het onderzoeksgebied. De hypothese wordt gebruikt voor
het bepalen van de onderzoeksstrategie. De conclusie en advies is uitgewerkt in
hoofdstuk 8.

2 Locatiegegevens

Het onderzoeksgebied Wijboschbroek betreft een natuurgebied, gelegen ten noorden van
Schijndel grenzend aan de Zuid-Willemsvaart. Het betreft diverse kadastrale percelen. In
afbeelding 1 is de situering van de onderzoekslocatie weergegeven. In bijlage 1 is de
regionale ligging van de onderzoekslocatie aangegeven. Ten behoeve van het
voorgenomen natuurherstel binnen het onderzoeksgebied dient historisch vooronderzoek
naar de verwachte kwaliteit van de bodem uitgevoerd te worden.

In onderstaande tabel zijn de locatiegegevens samengevat.
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Tabel 2-1 Overzicht locatiegegevens:
Adres locatie Onderzoeksgebied Wijboschbroek
Kadastrale gegevens
locatie

Kadastrale gemeente Schijndel
- sectie E: 6177 (ged), 5172 (ged);
- Sectie N: 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 462, 473, 474, 475, 476, 477, 495,
496, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 56, 402, 432, 433, 434, 435,
436, 443, 444, 450, 451, 452, 453, 454, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 489, 490, 491,
492, 493, 494, 497, 411, 410, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 437, 424, 428, 429,
430, 431, 438, 439, 440, 441, 442, 446, 447, 448, 449, 621, 715, 716, 455, 63 (ged), 65
(ged), 66 (ged), 6 (ged), 464 (ged), 834 (ged), 1 (ged), 842 (ged), 843 (ged), 465 (ged),
471 (ged), 479 (ged), 486 (ged), 488 (ged), 718 (ged), 858 (ged), 403 (ged), 404 (ged),
405 (ged), 607 (ged), 531 (ged), 672 (ged), 400 (ged), 406 (ged), 407 (ged), 408 (ged),
409 (ged), 419 (ged), 423 (ged), 427 (ged), 828 (ged), 680 (ged), 681 (ged), 776 (ged),
827 (ged), 401 (ged), 783 (ged)
- Sectie O: 107, 111, 139, 108, 208, 220, 255, 248, 254, 256, 257, 258, 590, 647, 655,
657, 658, 359, 372, 373, 374, 375, 303, 354, 337, 350, 355, 300, 348, 351, 328, 329,
330, 313, 314, 207, 244, 265, 285, 297, 304, 305, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 319,
317, 318, 320, 321, 322, 323, 325, 326, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 338, 339, 340,
342, 347, 346, 306, 315, 316, 324, 327, 440, 214, 234, 218, 219, 221, 224, 247, 249,
250, 251, 252, 253, 361, 362, 363, 364, 365, 367, 368, 369, 376, 378, 379, 386, 387,
388, 389, 390, 394, 395, 396, 398, 399, 400, 405, 406, 397, 401, 402, 403, 431, 432,
541, 542, 429, 433, 411, 380, 381, 382, 383, 391, 392, 393, 414, 222, 225, 226, 286,
206, 213, 215, 228, 229, 227, 230, 231, 232, 237, 233, 236, 238, 239, 240, 241, 242,
243, 245, 246, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 274, 275, 287, 288, 301, 341, 358, 343,
356, 357, 384, 385, 415, 223, 100 (ged), 104 (ged), 105 (ged), 106 (ged), 112 (ged),
154 (ged), 153 (ged), 97 (ged), 173 (ged), 89 (ged), 103 (ged), 109 (ged), 110 (ged),
121 (ged), 147 (ged), 148 (ged), 149 (ged), 155 (ged), 96 (ged), 444 (ged), 445 (ged),
459 (ged), 460 (ged), 93 (ged), 210 (ged), 6 (ged), 8 (ged), 13 (ged), 86 (ged), 446
(ged), 448 (ged), 209 (ged), 293 (ged), 134 (ged), 135 (ged), 136 (ged), 211 (ged), 216
(ged), 217 (ged), 291 (ged), 292 (ged), 634 (ged), 573 (ged), 578 (ged), 581 (ged), 584
(ged), 662 (ged), 669 (ged), 670 (ged), 299 (ged), 352 (ged), 353 (ged), 360 (ged), 366
(ged), 377 (ged), 598 (ged), 600 (ged), 602 (ged), 604 (ged), 606 (ged), 610 (ged), 612
(ged), 614 (ged), 660 (ged), 661 (ged), 296 (ged), 212 (ged), 587 (ged), 235 (ged), 271
(ged), 272 (ged), 298 (ged), 344 (ged), 345 (ged), 370 (ged), 409 (ged), 410 (ged), 434
(ged), 435 (ged), 436 (ged), 408 (ged), 430 (ged), 7 (ged), 441 (ged), 442 (ged), 443
(ged), 461 (ged), 565 (ged), 566 (ged), 567 (ged), 417 (ged), 418 (ged), 290 (ged), 269
(ged), 266 (ged), 267 (ged), 268 (ged), 270 (ged), 273 (ged), 412 (ged), 416 (ged)

Oppervlakte locatie Circa 5.299.936 m²
Coördinaten
middelpunt
onderzoekslocatie

X: 166.399 Y: 405.133

Hoogte Variërend tussen circa 17 m +NAP (Colonel Hary Kinnardbrug) en 6 m +NAP (punt
Noord-Westen onderzoeksgebied)

Verharding Onbekend. Verwachting grotendeels onverhard.
Historisch gebruik Natuurgebied
Huidig gebruik Natuurgebied
Toekomstig gebruik Natuurgebied
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Afbeelding 1 Situering onderzoekslocatie

3 Bodemkwaliteitskaart

Voor het vaststellen van de gebiedseigen bodemkwaliteit is de bodemkwaliteitskaart voor
regio Noordoost Brabant (Lievense CSO d.d. 28 februari 2019) geraadpleegd. Op basis
hiervan heeft het onderzoeksgebied de bodemfunctieklasse Overig (landbouw/natuur). Door
het onderzoeksgebied heen loopt wel de weg ‘Steeg’ deze heeft de bodemfunctieklasse
Industrie. Het onderzoeksgebied is ingedeeld in de bodemkwaliteitszone ‘Uitbreidingsgebied
bebouwde kom en buitengebied’. De weg hoort in de bodemkwaliteitszone ‘Bermen
gemeentelijke hoofdwegen’. Op basis van de ontgravingsklasse boven- en ondergrond geldt
voor het onderzoeksgebied klasse ‘Landbouw/natuur’. Voor de weg geldt voor de
bovengrond klasse ‘Industrie’. De toepassingsklasse is gelijk aan de ontgravingsklasse.

Voor de parameters PFAS geldt de ‘Bodemkwaliteitskaart PFAS voor de deelnemende
gemeenten in Noord-Brabant’ (Antea d.d. 31-12-2020), die is opgesteld in samenwerking
met de provincie Noord-Brabant en de Omgevingsdiensten Midden-West Brabant, Brabant
Noord en Zuidoost Brabant. Op basis van deze kaart ligt het gebied in de gemeente
Meijerijstad. Op basis van de ontgravingsklasse boven- en ondergrond geldt voor het
onderzoeksgebied klasse ‘Landbouw/natuur’. De toepassingsklasse is gelijk aan de
ontgravingsklasse.
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4 Historisch bodemgebruik

4.1 Historisch kaartmateriaal
Op basis van historisch kaartmateriaal (www.topotijdreis.nl) wordt het volgende
geconcludeerd:
De onderzoekslocatie is gelegen ten zuiden van de Zuid Willemvaart en ten noorden van
Schijndel. Beide zijn reeds aanwezig op de topografische kaart van 1900. Het
Wijboschbroek maakt van oudsher onderdeel uit van het beekdal van de Aa. Het gebied is
door ondiep aanwezige leem en de ligging op de flank drassig. Rond 1850 is in het
noordwesten van het gebied gestart met ontginning. In het begin van de 20e eeuw is ten
slotte ook het zuidoosten ontwaterd.
Het onderzoeksgebied is na ontginning in gebruik genomen voor bosbouw en agrarisch
gebied. Binnen het onderzoeksgebied komt verspreid verschillende soorten bos voor.
Enerzijds bosbouw met populieren en anderzijds een meer natuurlijke vegetatie. In een
groot deel van het bosgebied zijn de rabatten (watergangen aangelegd voor ontwatering)
nog duidelijk zichtbaar. Daarnaast zijn er landbouwpercelen op de hogere delen.

1900
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1950

1975
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Afbeelding 2 Historische topografische kaarten

2000

2022
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4.2 Asbest en BAG (basisadministratie adressen en gebouwen)
Voor de betreffende onderzoekslocatie is voor zover bekend geen asbestkansenkaart
beschikbaar. Binnen het gebied komt kleinschalige bebouwing voor. Ter plaatse van de
bebouwing dient rekening te worden gehouden met mogelijke toepassing van
asbesthoudende producten bij de bouw. Afhankelijk van de bouwperiode is de kans op
toepassing van asbesthoudend materiaal groter. Indirect kan hier een bodemverontreiniging
zijn veroorzaakt met asbesthoudend materiaal door bewerkingen van asbesthoudende
materialen op de bouwplaats en/of de sloop van gebouwen.
Locaties waar bebouwing aanwezig is (geweest) zijn mogelijk verdacht op asbest. Hier dient
extra aandacht aan te worden besteed bij de locatie-inspectie. Tevens zijn naar verwachting
binnen het gebied ook verhardingen/wegen en dammen aanwezig. Deze dienen tijdens een
locatie-inspectie in kaart gebracht te worden.

5 Bodemopbouw en geohydrologie

De geologie in het onderzoeksgebied wordt gekenmerkt door een aantal elementen:
· 0-2 m-mv: een ondiepe leemlaag (L.P. van Liempde uit de Formatie van Boxtel). Deze

kalkrijke leemlaag heeft een dikte van 0 tot 2,5 meter.
· 2-30 m-mv: een dik zandpakket waarvan de bovenste 25 m uit de Formatie van Boxtel

een beperkte doorlatendheid heeft en de onderste 50 m uit de Formaties van Beegden
en Sterksel een relatief grote doorlatendheid.

· 30-70 m-mv: een lokaal voorkomende slecht doorlatende laag (L.P. van Rosmalen uit
de Formatie van Beegden).

· 70-80 m-mv: een slecht doorlatende kleilaag uit de Formatie van Stamproy.
· 80-100 m-mv: een dikke slecht doorlatende kleilaag uit de Formatie van. Dit kan gezien

worden als onderkant van het watervoerende pakket.
· Een breuk die onder het Wijboschbroek doorloopt. Deze heeft vermoedelijk weinig

impact op de grondwaterstroming in het watervoerende pakket, omdat de bovenkant
hiervan op ongeveer 60 m-mv ligt en het watervoerende pakket niet afsluit.

Binnen het onderzoeksgebied is sprake van lichte kwel en vooral horizontale kwel als
gevolg van afstroming van hogere terreindelen of over een minder doorlatende
leemhoudende laag in de ondergrond. De GHG (gemiddeld hoogste grondwaterstand)
bevindt zich vlak onder het maaiveld 0 tot 30 cm-mv. De GVG ligt op 40 tot 60 cm-mv en de
GLG (gemiddeld laagste grondwaterstand) ligt op ongeveer 110 tot 160 cm-mv.
In de zomerperiode zal het waterpeil uitzakken en is er overwegend sprake van wegzijging.
De drainerende werking van de Aa is van invloed op de grondwaterstanden. In het
noordwesten van het plangebied is sprake van lokale beïnvloeding van de
geohydrologische situatie door het relatie lage peil in de Zuid-Willemsvaart. Op grotere
afstanden van 5 km of meer is sprake van beïnvloeding door grondwateronttrekkingen voor
drinkwaterproductie. Dit vindt plaats op grotere diepte (<100 m). Lokaal is sprake van
enkele kleinere onttrekkingen waarvan de invloed op de geohydrologische situatie in het
onderzoeksgebied relatief beperkt is.

De onderzoekslocatie is niet gelegen in een waterwingebied of boringsvrije zone.

(Bron: Onderzoek Watersysteem Natte Natuurparel Wijboschbroek, Sweco, kenmerk
NL21-648800269-5728 d.d. 24-09-2021).
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6 Dossieronderzoek bodemonderzoek

In het bodeminformatiesysteem (BIS) van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant zijn de
gegevens opgenomen van onderzoeken in het gebied binnen 25 meter van de
onderzoekslocatie. Navolgend zijn steeds voor een deel van de locatie de
onderzoeksgegevens beschreven.

Afbeelding 3.1 Deel 1 dossieronderzoek (Rode lijn is grens onderzoeksgebied)

Binnen deel 1 zijn er geen (bodem)onderzoeken bekend.
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Afbeelding 3.2 Deel 2 dossieronderzoek (Rode lijn is grens onderzoeksgebied)

In omgeving van onderzoekslocatie
Kanaaldijk-Zuid 9:
· Brandstoftank en hbo tank beide bovengronds. Een hbo tank ondergronds. Geen

verdere gegevens.

Houterdsedijk 39:
· Ondergrondse tank 5000 m³. Datum sanering 18-07-1990 door Den Ouden. Tank is

gereinigd en verwijderd.

Houterdsedijk 35:
· In 1992 is ondergrondse tank verwijderd (huisbrandolie).
· In 1990 bovengrondse tank gekeurd. Deze tank was toen in gebruik (dieselolie).
· Verkennend bodemonderzoek, Milon, d.d. 1996.
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Zuid-Willemsvaart:
· Oriënterend onderzoek waterbodemonderzoek Zuid-Willemsvaart Centraal, DHV, d.d. 1

december 1993;
· Evaluatie Wbb Zuid-Willemsvaart, Rijkswaterstaat, d.d. 17 mei 1999.
· Op 31 mei 2005 is ingestemd met de uitgevoerde sanering. Is nog een

restverontreiniging IBC.

Binnen onderzoekslocatie
Liekendonksesteeg 8:
· Verkennend bodemonderzoek, Bureau Milieumetingen (provincie), d.d. 20 september

2018. PAK contour 2019 volume 1.020 m³ (0-0,8 m-mv).
· BUS immobiel, d.d. 17 mei 2019.
· BUS evaluatie immobiel, Geofoxx, d.d. 21 april 2020.
· 16 juni 2020 is ingestemd met uitgevoerde sanering Z.171657/D.606090.

Afbeelding 3.3 Deel 3 dossieronderzoek (Rode lijn is grens onderzoeksgebied)
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Binnen onderzoekslocatie
Baksdijk ong. (voomalige stortplaats)
· Oriënterend bodemonderzoek, Afvalwaterservice Den Bosch, d.d. 16 juli 1997.
· Monitoringsrapportage, Provincie Noord-Brabant, d.d. 7 december 1999.
· Verkennend onderzoek, Iwaco BV, d.d. 12 november 2002.
· Briefrapport voormalige stortplaatsen, Stadsgewest ‘s-Hertogenbosch, d.d. 16 juli 2004.
· Nazorgsrapportage, Provincie Noord-Brabant, d.d. 18 december 2006. Betreft vml

stortplaats huishoudelijk afval op land 1950-1955. Vervolgonderzoek wordt niet
noodzakelijk geacht.

Steef 44-46
· Tank aanwezig bij Steeg 46. Bovengrondse tank diesel 600 m³.
· Nader onderzoek, Agro milieu, d.d. 01-01-1900.
· Nul- of eindsituatieonderzoek, Agro milieu, d.d. 01-01-1900.
Op locatie is een brandstoffendetailhandel aanwezig geweest 1956-1961. Een
glastuinbouwbedrijf van 1996-onbekend, Groentenkwekerij tijdsperiode onbekend en een
hout- en plaatmateriaalhandel 1956-1961.

In omgeving van onderzoekslocatie
Zuid-Willemsvaart
· Oriënterend bodemonderzoek, MH Nederland, d.d. 1 oktober 1991.
· Oriënterend bodemonderzoek, MH Nederland, d.d. 1 juni 1993.
· Nader onderzoek, MH Nederland, d.d. 1 januari 1995.
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Afbeelding 3.4 Deel 4 dossieronderzoek (Rode lijn is grens onderzoeksgebied)

In omgeving van onderzoekslocatie
Rijksweg A50
· Verkennend onderzoek, Van Limborgh, d.d. 5 augustus 1997.

Aanleiding van het onderzoek is de geplande aanvraag van een bouwvergunning. Doel van het
onderzoek het bepalen van de kwaliteit van de grond, freatich grondwater en waterbodem.
Aanvullend onderzoek is niet noodzakelijk geacht. In de bovengrond zijn EOX en PAK licht
verhoogd aangetoond. In ondergrond geen verhoogde gehalten en in grondwater nikkel en
benzeen licht verhoogd gemeten.
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6.1 Advies
Op basis van het historisch onderzoek zijn binnen het gebied Wijboschbroek niet veel
milieuhygiënische bodemonderzoeken beschikbaar. Op basis van de historie en gebruik
wordt het gebied over het algemeen als onverdacht beschouwd. Dit is uitgezonderd de
voormalige stortplaats gelegen aan de Baksdijk.

Op het moment is nog onduidelijk op welke delen natuurherstel gaat plaatsvinden. Om de
omvang van de werkzaamheden beperkt te houden, wordt daarom pas later een locatie-
inspectie uitgevoerd waarbij de verhardingen (paden), dammen en ook watergangen in
kaart worden gebracht binnen de te onderzoeken delen. De definitieve onderzoeksopzet
voor het verkennend onderzoek wordt dus ook pas gemaakt zodra de planvorming duidelijk
is.

Het advies is als volgt:
· In verband met de voorgenomen natuurherstel wordt geadviseerd alle te ontwikkelen

delen milieuhygiënisch te onderzoeken conform de NEN 5740, daarbij wordt
onderscheid gemaakt in de onverdachte delen, verdachte deel (vml. stortplaats aan de
Baksdijk) en de nog in kaart te brengen verhardingen (paden) en dammen).

· De watergangen dienen onderzocht te worden conform de NEN 5720.
· Afhankelijk of er grondverzet gepland is wordt geadviseerd de grond (verdachte

toplaag) binnen het gebied aanvullend te onderzoeken op de parameters PFAS. Voor
de opzet is voor het gehele gebied een aantal analyses meegenomen op basis van de
NEN 5740 conform de strategie ‘verdacht homogeen’. Daarnaast wordt geadviseerd
eventueel te baggeren watergangen tevens te onderzoeken op PFAS.

Tijdens de uitvoering van de locatie-inspectie wordt aandacht besteed aan asbestverdachte
bijmengingen/materialen ter plaatse van de verhardingen en dammen, zodat deze
gelijktijdig met het bodemonderzoek kunnen worden onderzocht conform de
NEN5707/5897. Tijdens de uitvoering van het bodemonderzoek wordt aandacht besteed
aan asbestverdachte bijmengingen/materialen in de bodem gezien de historie van de
onderzoekslocatie.
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Inleiding
Dit betreŌ een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locaƟe
op de eerste pagina van deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het
bodeminformaƟesysteem (bis) van de gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord–Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in
het bis bekend zijn, bevat deze rapportage een uiƩreksel hiervan.

 

Welke informaƟe bevat het bodeminformaƟesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij
grondwerken, bodem- en tanksaneringen, grondtransacƟes en het behandelen van aanvragen voor
omgevingsvergunningen. De resultaten van de bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

 

Geen informaƟe aanwezig

Indien er in het bis geen informaƟe over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er
dan ook geen bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend
bodemonderzoek conform de NEN 5740 kan hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u
onderzoek wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op te nemen met een SIKB BRL 2000
gecerƟficeerd adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een gecerƟficeerd bureau
worden voor overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 

LocaƟes met historisch bodembedreigende acƟviteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaƟes met
een risico op bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn aŅomsƟg uit oude bestanden
en tekeningen, zoals het Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel.
Deze historische informaƟe zegt iets over het vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een
risicoanalyse die kan leiden tot vervolgonderzoek.

Deze locaƟes zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaƟes
met de meest verdachte bodembedreigende acƟviteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeŌ
plaatsgevonden, heeŌ inmiddels oriënterend bodemonderzoek plaatsgevonden.

 

Opbouw van de rapportage

Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd,
is met behulp van soŌware gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens
over de bodem en grondwater beschikbaar zijn. Indien deze informaƟe aanwezig is dan wordt deze
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getoond in de onderstaande volgorde:

InformaƟe over de milieukwaliteit op de locaƟe:

Overzicht locaƟegegevens
Overzicht bodemonderzoeken
Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Overzicht ondergrondse tanks

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel
gekeken of er onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informaƟe aanwezig is, dan wordt deze
getoond onder het hoofdstuk:“InformaƟe over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locaƟe”.

Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locaƟegegevens, de historische
bodembedreigende acƟviteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.

 

ToelichƟng bij informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe

Overzicht locaƟegegevens
Onder deze paragraaf worden de locaƟegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder de
locaƟegegevens worden ook de status van de bodemlocaƟe, eventuele verontreinigingen en de
vervolgacƟe aangeven.

Overzicht onderzoeken
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locaƟe zijn uitgevoerd
weergeven, zoals soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet
bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende acƟviteiten getoond zoals deze in het bis
bekend zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

InformaƟe over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locaƟe
Idem als informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe maar dan binnen een straal van 25 meter rond
de locaƟe.
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LocaƟe: Tank: Dinthersedijk 12 Schijndel

LocaƟe
Adres Dinthersedijk 12 Schijndel

LocaƟecode AA194805028

LocaƟenaam Tank: Dinthersedijk 12 Schijndel

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB194805028

Status

Vervolg WBB Uitvoeren historisch
onderzoek Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Dinthersedijk
12

Naam: Dinthersedijk 12
Straat/Huisnummer: Dinthersedijk
12 Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad Aanwezig:
Ja In gebruik: Ja Soort: Bovengronds
Volume: 1000 Product: Diesel
Status: Onbekend Code Nazca:
NZ084400227 Eigen code:
L-2010-0146 X/Y coördinaten:
161200.000 / 405324.000
Opmerking1: nieuwe tank met kiwa
cerƟficaat 01-12-2004
tanknr.04ST0317 Opmerking2:
Material: Staal Inhoud: Dieselolie
LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze: Status omschijving:
In gebruik

01-10-2005 BOOT Dinthersedijk
12

Naam: Dinthersedijk 12
Straat/Huisnummer: Dinthersedijk
12 Postcode/Plaats: Schijndel
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Gemeente: Meierijstad Aanwezig:
Nee In gebruik: Nee Soort:
Bovengronds Volume: 1000
Product: Diesel Datum sanering:
01-10-2005 Status: Verwijderd Code
Nazca: NZ084400226 Eigen code:
L-2010-0146 X/Y coördinaten:
161200.000 / 405324.000
Opmerking1: Opslag propaan voor
in de plaats gekomen zie
AMvB-melding van 15-9-2005
Opmerking2: Material: Staal
Inhoud: Dieselolie LocaƟe:
Bovengronds Saneringswijze:
Verwijderd Status omschijving:
Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

dieseltank
(bovengronds) 9999 2005 Niet van

toepassing
Per
definiƟe Onbekend Onbekend

dieseltank
(bovengronds) 9999 9999 Niet van

toepassing
Per
definiƟe Onbekend Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Z-Willemsvaart (centr.deel)

LocaƟe
Adres Z-Willemsvaart VEGHEL

LocaƟecode AA194804656

LocaƟenaam Z-Willemsvaart (centr.deel)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB799900009

Status
Vervolg WBB voldoende gesaneerd Beoordeling ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status rapporten Sanerings evaluaƟe Beschikking ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status besluiten ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-12-1993 Orienterend
bodemonderzoek

Orienterend
Onderzoek
Waterbodem
Zuid-Willemsvaart
Centraal,
Rapportage Fase 1

DHV

17-05-1999 Sanerings
evaluaƟe

EvaluaƟe WBB
Zuid-Willemsvaart,
Kom Veghel

Rijkswaterstaat

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999 Nee Onbekend Nee
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Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Waterbodem K4 153000 49188

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

31-05-2005 Instemmen uitgevoerde sanering 1100926 DefiniƟef

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locaƟe) 31-05-2005

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

31-05-2005 Voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) Restverontreiniging, IBC

Zorgmaatregelen
Maatregel start Duur Eind Matrix Overschrijding Type maatregel

31-05-2005
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LocaƟe: Zuid-Willemsvaart

LocaƟe
Adres VEGHEL

LocaƟecode AA194804661

LocaƟenaam Zuid-Willemsvaart

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB086000208

Status
Vervolg WBB Uitvoeren aanvullend NO Beoordeling ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status rapporten Nader onderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-10-1991 Orienterend
bodemonderzoek

Onderzoek
waterbodem
Zuid-Willemsvaart kmr.
306.200 - kmr. 314.200

MH
Nederland

01-06-1993 Orienterend
bodemonderzoek

Bodem- en
wateronderzoek
Zuid-Willemsvaart
(traject Veghel)

MH
Nederland

01-01-1995 Nader onderzoek

(Nader)
Waterbodemonderzoek
Zuid-Willemsvaart
(kmr. 303.7 - 309.0)

MH
Nederland

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht
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autoreparaƟebedrijf 9999 9999 Nee Onbekend Nee

betonwarenfabriek 9999 9999 Nee Onbekend Nee

chocoladefabriek 1962 9999 Nee Onbekend Nee

motorenrevisiebedrijf 9999 9999 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Waterbodem K4

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschaƫng
van de situaƟe. Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben
plaatsgevonden kunnen wij nooit 100% zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond
en grondwater. De gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord – Brabant zijn niet aansprakelijk  voor enige
schade dan wel enige andere indirecte incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de prakƟjk de kwaliteit
van grond of grondwater anders is dan in dit rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als
makelaar, eigenaar, toekomsƟg eigenaar of als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een
vergaande onderzoeksplicht heeŌ als het gaat om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de
aanwezigheid van ondergrondse brandstoŌanks. Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te
dragen voor bodemonderzoek dan wel onderzoek naar de aanwezigheid van een tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning
of andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situaƟe opnieuw
afzonderlijk te worden beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe eerder  bodemonderzoek
plaatsgevonden is het niet uitgesloten dat de gemeente opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige
informaƟe kan verouderd zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de
verontreinigingsituaƟe. Op basis van hiervan wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een
opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet verontreinigd,
een nader bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen
hebben plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het ware verdacht met
betrekking tot het voorkomen van bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge verontreiniging
risico"e;s vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er is
geen aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is
van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen
gezondheids- , Ecologische en/ of verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in
meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking
vastgelegd dat sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3
grondwater. De verontreiniging vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het
ecosysteem en/of verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie
bevoegd gezag. De provincie zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de vervolgstappen
vastgesteld. We onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op
grond van een goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is
vervolgonderzoek niet noodzakelijk.
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een (aanvullend)
Historisch Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek
en het opstellen van een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden
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ontdaan van de verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel
verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug te
dringen.
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door de
provincie in een beschikking zijn vastgelegd.
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook
deze acƟviteiten zijn in een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en
omvang van deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het
kadaster wordt een aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De
volgende onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende acƟviteiten. De
locaƟe is bijvoorbeeld aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te bezoeken is
in de gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een
calamiteit). Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht om te
onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek
zijn die echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen.
(OO = oriënterend onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm
en NEN =verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem
(verder)verontreinigd heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk
worden gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op een locaƟe die potenƟeel
bodembedreigende acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of
zich bij een ondergrondse brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst
en de urgenƟe (NTA 5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader
bodemonderzoek, een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de saneringsmethode
en/of de saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding
van een sanering.
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Analyseresultaten in conclusie

De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe hiervan
geeŌ aan of de bodem verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis (conform de Wet
bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en
de sanering daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem
aanwezige gehalte aan “verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van
schone grond, geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde
of achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde:
Als van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een maƟge
bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader
bodemonderzoek. IntervenƟewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn.
Als van één of meerdere stoffen de intervenƟewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke
bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de risico"e;s voor de volksgezondheid,
ecologische risico"e;s en verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q. spoedeisendheid
van het geval.

 

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd
opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een
bodemverontreiniging veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks),
tegenwoordig het AcƟviteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde  gesaneerde ondergrondse tanks
voldoen aan diverse voorschriŌen zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks
konden tot 1998 worden gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut voor WaterleidingsarƟkelen) erkende
bedrijven (de tanks werden schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was).
Oude buitengebruik gestelde tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een
eindonderzoek naar brandstofproducten in grond en grondwater is dan verplicht.
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Historisch bodemonderzoek Wijboschbroek sel6
Omgevingsrapportage
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Inleiding
Dit betreŌ een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locaƟe
op de eerste pagina van deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het
bodeminformaƟesysteem (bis) van de gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord–Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in
het bis bekend zijn, bevat deze rapportage een uiƩreksel hiervan.

 

Welke informaƟe bevat het bodeminformaƟesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij
grondwerken, bodem- en tanksaneringen, grondtransacƟes en het behandelen van aanvragen voor
omgevingsvergunningen. De resultaten van de bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

 

Geen informaƟe aanwezig

Indien er in het bis geen informaƟe over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er
dan ook geen bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend
bodemonderzoek conform de NEN 5740 kan hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u
onderzoek wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op te nemen met een SIKB BRL 2000
gecerƟficeerd adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een gecerƟficeerd bureau
worden voor overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 

LocaƟes met historisch bodembedreigende acƟviteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaƟes met
een risico op bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn aŅomsƟg uit oude bestanden
en tekeningen, zoals het Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel.
Deze historische informaƟe zegt iets over het vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een
risicoanalyse die kan leiden tot vervolgonderzoek.

Deze locaƟes zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaƟes
met de meest verdachte bodembedreigende acƟviteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeŌ
plaatsgevonden, heeŌ inmiddels oriënterend bodemonderzoek plaatsgevonden.

 

Opbouw van de rapportage

Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd,
is met behulp van soŌware gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens
over de bodem en grondwater beschikbaar zijn. Indien deze informaƟe aanwezig is dan wordt deze
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getoond in de onderstaande volgorde:

InformaƟe over de milieukwaliteit op de locaƟe:

Overzicht locaƟegegevens
Overzicht bodemonderzoeken
Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Overzicht ondergrondse tanks

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel
gekeken of er onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informaƟe aanwezig is, dan wordt deze
getoond onder het hoofdstuk:“InformaƟe over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locaƟe”.

Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locaƟegegevens, de historische
bodembedreigende acƟviteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.

 

ToelichƟng bij informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe

Overzicht locaƟegegevens
Onder deze paragraaf worden de locaƟegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder de
locaƟegegevens worden ook de status van de bodemlocaƟe, eventuele verontreinigingen en de
vervolgacƟe aangeven.

Overzicht onderzoeken
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locaƟe zijn uitgevoerd
weergeven, zoals soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet
bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende acƟviteiten getoond zoals deze in het bis
bekend zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

InformaƟe over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locaƟe
Idem als informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe maar dan binnen een straal van 25 meter rond
de locaƟe.
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LocaƟe: Tank: Dinthersedijk 12 Schijndel

LocaƟe
Adres Dinthersedijk 12 Schijndel

LocaƟecode AA194805028

LocaƟenaam Tank: Dinthersedijk 12 Schijndel

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB194805028

Status

Vervolg WBB Uitvoeren historisch
onderzoek Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Dinthersedijk
12

Naam: Dinthersedijk 12
Straat/Huisnummer: Dinthersedijk
12 Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad Aanwezig:
Ja In gebruik: Ja Soort: Bovengronds
Volume: 1000 Product: Diesel
Status: Onbekend Code Nazca:
NZ084400227 Eigen code:
L-2010-0146 X/Y coördinaten:
161200.000 / 405324.000
Opmerking1: nieuwe tank met kiwa
cerƟficaat 01-12-2004
tanknr.04ST0317 Opmerking2:
Material: Staal Inhoud: Dieselolie
LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze: Status omschijving:
In gebruik

01-10-2005 BOOT Dinthersedijk
12

Naam: Dinthersedijk 12
Straat/Huisnummer: Dinthersedijk
12 Postcode/Plaats: Schijndel

 

Pagina 5 van 21 - 08-12-2022

 



Gemeente: Meierijstad Aanwezig:
Nee In gebruik: Nee Soort:
Bovengronds Volume: 1000
Product: Diesel Datum sanering:
01-10-2005 Status: Verwijderd Code
Nazca: NZ084400226 Eigen code:
L-2010-0146 X/Y coördinaten:
161200.000 / 405324.000
Opmerking1: Opslag propaan voor
in de plaats gekomen zie
AMvB-melding van 15-9-2005
Opmerking2: Material: Staal
Inhoud: Dieselolie LocaƟe:
Bovengronds Saneringswijze:
Verwijderd Status omschijving:
Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

dieseltank
(bovengronds) 9999 2005 Niet van

toepassing
Per
definiƟe Onbekend Onbekend

dieseltank
(bovengronds) 9999 9999 Niet van

toepassing
Per
definiƟe Onbekend Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Broekseweg 4A

LocaƟe
Adres Broekseweg 4A 5482VG Schijndel

LocaƟecode AA194800058

LocaƟenaam Broekseweg 4A

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB194800058

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-01-1900 Verkennend
onderzoek NVN 5740

Verkennend
Onderzoek 1 Milon

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Dinthersedijk 4

LocaƟe
Adres Dinthersedijk 4 5482VC SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803073

LocaƟenaam Dinthersedijk 4

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB084400431

Status

Vervolg WBB Uitvoeren historisch
onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

13-05-1997 BOOT Dinthersedijk
4

Naam: Dinthersedijk 4
Straat/Huisnummer: Dinthersedijk
4 Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds Volume:
2000 Product: Huisbrandolie Datum
sanering: 13-05-1997 Status:
gereinigd Code Nazca: NZ084400225
Eigen code: L-2010-1121 X/Y
coördinaten: 160631.000 /
404059.000 Opmerking1:
Kiwa-cerƟficaatnr. A. 34616, Isotank,
Waaldijk 5, Opmerking2: Material:
Staal Inhoud: Huisbrandolie LocaƟe:
Ondergronds Saneringswijze:
Gereinigd en onklaar gemaakt
Status omschijving: Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar
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Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Poelkensdijk 10

LocaƟe
Adres Poelkensdijk 10 5482VE SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803890

LocaƟenaam Poelkensdijk 10

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB084401033

Status

Vervolg WBB Uitvoeren historisch
onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1987 BOOT Poelkensdijk
10

Naam: Poelkensdijk 10
Straat/Huisnummer: Poelkensdijk 10
Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad Aanwezig:
Nee In gebruik: Nee Soort:
Ondergronds Volume: 0 Product:
Huisbrandolie Datum sanering:
01-01-1987 Status: Verwijderd Code
Nazca: NZ084400705 Eigen code:
L-2010-1095 X/Y coördinaten:
160985.000 / 404152.000
Opmerking1: De tank is in 1987
verwijderd. Opmerking2: Material:
Staal Inhoud: Huisbrandolie LocaƟe:
Ondergronds Saneringswijze:
Verwijderd Status omschijving:
Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar
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Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Z-Willemsvaart (centr.deel)

LocaƟe
Adres Z-Willemsvaart VEGHEL

LocaƟecode AA194804656

LocaƟenaam Z-Willemsvaart (centr.deel)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB799900009

Status
Vervolg WBB voldoende gesaneerd Beoordeling ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status rapporten Sanerings evaluaƟe Beschikking ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status besluiten ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-12-1993 Orienterend
bodemonderzoek

Orienterend
Onderzoek
Waterbodem
Zuid-Willemsvaart
Centraal,
Rapportage Fase 1

DHV

17-05-1999 Sanerings
evaluaƟe

EvaluaƟe WBB
Zuid-Willemsvaart,
Kom Veghel

Rijkswaterstaat

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999 Nee Onbekend Nee
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Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Waterbodem K4 153000 49188

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

31-05-2005 Instemmen uitgevoerde sanering 1100926 DefiniƟef

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locaƟe) 31-05-2005

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

31-05-2005 Voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) Restverontreiniging, IBC

Zorgmaatregelen
Maatregel start Duur Eind Matrix Overschrijding Type maatregel

31-05-2005
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LocaƟe: Zuid-Willemsvaart

LocaƟe
Adres VEGHEL

LocaƟecode AA194804661

LocaƟenaam Zuid-Willemsvaart

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag
WBB

NB086000208

Status
Vervolg WBB Uitvoeren aanvullend NO Beoordeling ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status rapporten Nader onderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-10-1991 Orienterend
bodemonderzoek

Onderzoek
waterbodem
Zuid-Willemsvaart kmr.
306.200 - kmr. 314.200

MH
Nederland

01-06-1993 Orienterend
bodemonderzoek

Bodem- en
wateronderzoek
Zuid-Willemsvaart
(traject Veghel)

MH
Nederland

01-01-1995 Nader onderzoek

(Nader)
Waterbodemonderzoek
Zuid-Willemsvaart
(kmr. 303.7 - 309.0)

MH
Nederland

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht
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autoreparaƟebedrijf 9999 9999 Nee Onbekend Nee

betonwarenfabriek 9999 9999 Nee Onbekend Nee

chocoladefabriek 1962 9999 Nee Onbekend Nee

motorenrevisiebedrijf 9999 9999 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Waterbodem K4

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 17 van 21 - 08-12-2022

 



De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschaƫng
van de situaƟe. Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben
plaatsgevonden kunnen wij nooit 100% zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond
en grondwater. De gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord – Brabant zijn niet aansprakelijk  voor enige
schade dan wel enige andere indirecte incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de prakƟjk de kwaliteit
van grond of grondwater anders is dan in dit rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als
makelaar, eigenaar, toekomsƟg eigenaar of als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een
vergaande onderzoeksplicht heeŌ als het gaat om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de
aanwezigheid van ondergrondse brandstoŌanks. Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te
dragen voor bodemonderzoek dan wel onderzoek naar de aanwezigheid van een tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning
of andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situaƟe opnieuw
afzonderlijk te worden beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe eerder  bodemonderzoek
plaatsgevonden is het niet uitgesloten dat de gemeente opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige
informaƟe kan verouderd zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de
verontreinigingsituaƟe. Op basis van hiervan wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een
opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet verontreinigd,
een nader bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen
hebben plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het ware verdacht met
betrekking tot het voorkomen van bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge verontreiniging
risico"e;s vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er is
geen aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is
van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen
gezondheids- , Ecologische en/ of verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in
meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking
vastgelegd dat sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3
grondwater. De verontreiniging vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het
ecosysteem en/of verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie
bevoegd gezag. De provincie zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de vervolgstappen
vastgesteld. We onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op
grond van een goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is
vervolgonderzoek niet noodzakelijk.
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een (aanvullend)
Historisch Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek
en het opstellen van een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden
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ontdaan van de verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel
verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug te
dringen.
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door de
provincie in een beschikking zijn vastgelegd.
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook
deze acƟviteiten zijn in een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en
omvang van deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het
kadaster wordt een aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De
volgende onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende acƟviteiten. De
locaƟe is bijvoorbeeld aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te bezoeken is
in de gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een
calamiteit). Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht om te
onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek
zijn die echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen.
(OO = oriënterend onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm
en NEN =verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem
(verder)verontreinigd heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk
worden gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op een locaƟe die potenƟeel
bodembedreigende acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of
zich bij een ondergrondse brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst
en de urgenƟe (NTA 5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader
bodemonderzoek, een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de saneringsmethode
en/of de saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding
van een sanering.
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Analyseresultaten in conclusie

De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe hiervan
geeŌ aan of de bodem verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis (conform de Wet
bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en
de sanering daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem
aanwezige gehalte aan “verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van
schone grond, geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde
of achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde:
Als van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een maƟge
bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader
bodemonderzoek. IntervenƟewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn.
Als van één of meerdere stoffen de intervenƟewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke
bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de risico"e;s voor de volksgezondheid,
ecologische risico"e;s en verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q. spoedeisendheid
van het geval.

 

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd
opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een
bodemverontreiniging veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks),
tegenwoordig het AcƟviteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde  gesaneerde ondergrondse tanks
voldoen aan diverse voorschriŌen zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks
konden tot 1998 worden gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut voor WaterleidingsarƟkelen) erkende
bedrijven (de tanks werden schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was).
Oude buitengebruik gestelde tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een
eindonderzoek naar brandstofproducten in grond en grondwater is dan verplicht.
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Historisch bodemonderzoek Wijboschbroek sel7
Omgevingsrapportage
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Inleiding
Dit betreŌ een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locaƟe op de
eerste pagina van deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het
bodeminformaƟesysteem (bis) van de gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord–Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in het bis
bekend zijn, bevat deze rapportage een uiƩreksel hiervan.

 

Welke informaƟe bevat het bodeminformaƟesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij
grondwerken, bodem- en tanksaneringen, grondtransacƟes en het behandelen van aanvragen voor
omgevingsvergunningen. De resultaten van de bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

 

Geen informaƟe aanwezig

Indien er in het bis geen informaƟe over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er dan ook
geen bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend bodemonderzoek
conform de NEN 5740 kan hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u onderzoek wilt laten uitvoeren dan
adviseren wij u contact op te nemen met een SIKB BRL 2000 gecerƟficeerd adviesbureau. Alleen onderzoeken die
uitgevoerd zijn door een gecerƟficeerd bureau worden voor overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 

LocaƟes met historisch bodembedreigende acƟviteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaƟes met een
risico op bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn aŅomsƟg uit oude bestanden en tekeningen,
zoals het Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel. Deze historische
informaƟe zegt iets over het vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een risicoanalyse die kan leiden
tot vervolgonderzoek.

Deze locaƟes zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaƟes met de
meest verdachte bodembedreigende acƟviteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeŌ plaatsgevonden,
heeŌ inmiddels oriënterend bodemonderzoek plaatsgevonden.

 

Opbouw van de rapportage

Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd, is met
behulp van soŌware gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens over de bodem
en grondwater beschikbaar zijn. Indien deze informaƟe aanwezig is dan wordt deze getoond in de onderstaande
volgorde:

InformaƟe over de milieukwaliteit op de locaƟe:

Overzicht locaƟegegevens
Overzicht bodemonderzoeken
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Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Overzicht ondergrondse tanks

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel gekeken of er
onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informaƟe aanwezig is, dan wordt deze getoond onder het
hoofdstuk:“InformaƟe over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locaƟe”.

Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locaƟegegevens, de historische
bodembedreigende acƟviteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.

 

ToelichƟng bij informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe

Overzicht locaƟegegevens
Onder deze paragraaf worden de locaƟegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder de
locaƟegegevens worden ook de status van de bodemlocaƟe, eventuele verontreinigingen en de vervolgacƟe
aangeven.

Overzicht onderzoeken
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locaƟe zijn uitgevoerd weergeven,
zoals soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende acƟviteiten getoond zoals deze in het bis bekend
zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

InformaƟe over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locaƟe
Idem als informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe maar dan binnen een straal van 25 meter rond de locaƟe.
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LocaƟe: Rijksweg A50, Zuid Willemsvaart

LocaƟe
Adres RIJKSWEG Veghel

LocaƟecode AA194801587

LocaƟenaam Rijksweg A50, Zuid Willemsvaart

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB194801587

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

05-08-1997
Verkennend
onderzoek
NVN 5740

Rijksweg A50,
Zuid-willemsvaart

Van
Limborgh 608 AO is niet noodzakelijk

bg:EOX,PAK>S;og:-;gw:NI,BEN>S

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Ĭplkxoa.pdf

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/3f1a98b8-3530-48bb-a975-c06efa2db239/fhplkxoa.pdf


Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Zuid Willemsvaart Verbreding Den Dungen -Veghel

LocaƟe
Adres Zuid Willemsvaart Veghel

LocaƟecode AA194802469

LocaƟenaam Zuid Willemsvaart Verbreding Den Dungen -Veghel

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB194802469

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten avr (aanvullend rapport) Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

12-11-2009

Verbreding
Den Dungen
-Veghel
verhardingen

Movares
Nederland

Kwaliteit fundering en
halfverharding Uit de toetsing
komt de indicaƟe voort dat alle
vrijkomende fundering en
halfverharding ter plaatse van
de Kanaaldijk westoever tussen
km 114,38-116,5 niet
toepasbaar is binnen het
generieke beleid van het
Besluit bodemkwaliteit.
Kwaliteit grond onder
halfverharding In de grond
onder de halfverharding ter
plaatse van de Kanaaldijk
westoever tussen km
103,98-104,88 zijn geen
overschrijdingen aangetroffen
van de achtergrondwaarde.
Besluit Bodemkwaliteit De
grond onder de halfverharding
ter plaatse van de Kanaaldijk
westoever tussen km
103,98-104,88 is geclassificeerd
als klasse vrij toepasbaar.

12-11-2009
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

CeHaVe Eiland Movares
Nederland

bg: - og: Hg>S; gw: Zn, As, Ba,
xylenen > S (Klasse
achtergrondwaarde + klasse
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wonen)

12-11-2009
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Verbreding
Den Dungen
-Veghel
Landbodem

Movares
Nederland

Conclusie grond en grondwater
mbt gedeelte VEGHEL
Kanaaldijk westoever tussen
km 103,98 - 104,88 (westen) 1
mengmonster van de
ondergrond is maƟg
verontreinigd met de
parameters koper en lood. Dit
mengmonster is uitgesplitst op
de parameters koper en lood.
Uit de resultaten van de
uitsplitsing blijkt dat de
individuele monsters niet zijn
verontreinigd met de
parameters koper en lood. Over
het algemeen is de boven- en
ondergrond niet tot maximaal
licht verontreinigd met de
parameters PAK en
verschillende zware metalen.
Kanaaldijk westoever tussen
km 103,98 - 104,88 (oosten) De
boven- en ondergrond is niet
tot maximaal licht
verontreinigd met zware
metalen en PAK. Grondwater:
Het grondwater van alle
deellocaƟes is over het
algemeen niet tot maximaal
licht verontreinigd met zware
metalen. Het grondwater ter
plaatse van het perceel ter
hoogte van km 115,8 is tevens
licht verontreinigd met de
parameters naŌaleen en
tolueen. Besluit
BodemKwaliteit De grond ter
plaatse van de Kanaaldijk
westoever km 103,98-104,88
(westen en oosten is
geclassificeerd als klasse
wonen.

12-11-2009

Verkennend
onderzoek
voor
waterbodems
(NVN 5720)

Verbreding
Den Dungen
-Veghel
Waterbodem

Movares
Nederland

Conclusie waterbodem (m.b.t.
gedeelte VEGHEL) Ter plaatse
van de Zuid-Willemsvaart
tussen km 105,28-106,1 (tussen
het Cehave eiland en de N279)
is de waterbodem van 1
mengmosnter geclassificeerd
als neit toepasbaar op basis van

 

Pagina 8 van 16 - 08-12-2022

 



de parameters koper, zink en
minerale olie. Na de
uitsplitsing blijkt dat maximaal
de klasse A (monster 2268)
wordt overschreden op basis
van de parameters zink en
minerale olie. Over het
algemeen is de waterbodem
ter plaatse van alle deellocaƟes
beoordeeld als klasse B op
basis van enkele zware
metalen, PAK, minerale olie,
PCB's en enkele
besƟjdingsmiddelen.
Plaatselijk is de waterbodem
ter plaatse van de
Zuid-Willemsvaart tussen
km103,7-109.1 en de watergang
aan de westzijde van de Zuid
Willemsvaart tussen km
114,35-115,55 geclassificeerd als
klasse A op basid van de
parameters PCB's, minerale olie
en enkele zware metalen.

23-01-2013
avr
(aanvullend
rapport)

Opwaardering
Zuid
Willemsvaart
Den Dungen
-Veghel

27 monsters beoordeeld als '
alƟjd toepasbaar', 4 als klasse
'wonen' en 14 als klasse '
industrie' .

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
0wknbvay.pdf

lkn4jky1.pdf

ir4zln2g.pdf

4jiczst3.pdf

hcomlmaz.pdf

Ɵky2oi5.pdf
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https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/0e150219-3760-4c49-b1d4-a04d0fdcaaf7/0wknbvay.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/0e9bd23b-5cab-4d6c-acd8-5c4399543aa9/lkn4jky1.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/123115f4-b3f7-45f3-8c06-445a76bf2a6f/ir4zln2g.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/142c8d60-ebde-438b-8646-f592563716ce/4jiczst3.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/142e78b9-fca7-4a72-b1a0-ad9f2b4e4611/hcomlmaz.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/1e7a6054-c739-44b4-90bd-93ea3061a4d5/tiky2oi5.pdf


bo41suwe.pdf

xbwyr4ek.pdf

frp45iuw.pdf

bzsh3k0y.pdf

knrioigx.pdf

i11115ci.pdf

dv5aaqcq.pdf

0fi34ksz.pdf

papod1fv.pdf

lh4w2elc.pdf

fmnbpcus.pdf

413tbbfu.pdf

r3a5akw3.pdf

skec1hcb.pdf

2cd2gxqq.pdf

xoigzjdy.pdf

oc5klqf1.pdf

ofxdlcms.pdf

15cgem5a.pdf

ufmiof0h.pdf

uiajsqyy.pdf

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/34d203ba-e1fe-432d-ae01-2c2a4fae7b54/bo41suwe.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/5ac14fd6-2fd2-4c32-8645-be5f419bf372/xbwyr4ek.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/5da7d900-ccee-4f7e-9c3f-2d1256d9314d/frp45iuw.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/73978d57-58f8-4999-8c48-c237de200f82/bzsh3k0y.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/74055c00-7b2e-4dd2-ac9b-c29b35fad68c/knrioigx.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/7d1f37e7-f46f-4da9-af75-0093d4dbce85/i11115ci.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/81b8a72b-cbc2-4d1e-a534-dad089b5f7be/dv5aaqcq.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/87d9f787-39d3-459d-9c72-cb0c89daeb42/0fi34ksz.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/9388e699-640d-4d81-9b34-99d608595f22/papod1fv.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/96cb3ade-02c9-4bda-b3b3-5e2bd5947df3/lh4w2elc.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/9ea32891-1cbe-4601-a2e0-bdf1fff71399/fmnbpcus.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/a71a3da6-7d9d-4708-bd2a-dfe71f5b106b/413tbbfu.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/aecd1815-7b52-4fc0-8958-6fb9da8a5881/r3a5akw3.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/b80c2e0b-1875-4d7f-83a8-90507db0e0da/skec1hcb.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/be59be24-d111-486f-a5b7-1c68b836dc4e/2cd2gxqq.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/c5ae9c9e-b104-4b09-bdc1-8c1c81020929/xoigzjdy.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/ce870c3e-1d9d-4807-8438-72ab62e6e7fa/oc5klqf1.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/d0085865-220f-4a0f-9cf9-e679c7e11b65/ofxdlcms.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/e0b8d391-4f1b-466e-a78b-9887c208abab/15cgem5a.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/f0b29ed1-abc7-4dd0-8866-4128079a14e6/ufmiof0h.pdf
https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/f145b261-9558-41a4-9d84-c2cab53a0fff/uiajsqyy.pdf


LocaƟe: Z-Willemsvaart (centr.deel)

LocaƟe
Adres Z-Willemsvaart VEGHEL

LocaƟecode AA194804656

LocaƟenaam Z-Willemsvaart (centr.deel)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB799900009

Status
Vervolg WBB voldoende gesaneerd Beoordeling ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status rapporten Sanerings evaluaƟe Beschikking ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status besluiten ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-12-1993 Orienterend
bodemonderzoek

Orienterend Onderzoek
Waterbodem
Zuid-Willemsvaart
Centraal, Rapportage Fase
1

DHV

17-05-1999 Sanerings
evaluaƟe

EvaluaƟe WBB
Zuid-Willemsvaart, Kom
Veghel

Rijkswaterstaat

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Waterbodem K4 153000 49188

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

31-05-2005 Instemmen uitgevoerde sanering 1100926 DefiniƟef

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locaƟe) 31-05-2005

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

31-05-2005 Voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) Restverontreiniging, IBC

Zorgmaatregelen
Maatregel start Duur Eind Matrix Overschrijding Type maatregel

31-05-2005

 

 

Pagina 12 van 16 - 08-12-2022

 



De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschaƫng van de
situaƟe. Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben plaatsgevonden kunnen
wij nooit 100% zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond en grondwater. De gezamenlijke
omgevingsdiensten in Noord – Brabant zijn niet aansprakelijk  voor enige schade dan wel enige andere indirecte
incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de prakƟjk de kwaliteit van grond of grondwater anders is dan in dit
rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als makelaar, eigenaar, toekomsƟg eigenaar of als derde, bij
aan- of verkoop van onroerend goed een vergaande onderzoeksplicht heeŌ als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoŌanks. Wij adviseren u om in
voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel onderzoek naar de aanwezigheid van een
tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning of
andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situaƟe opnieuw afzonderlijk
te worden beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe eerder  bodemonderzoek plaatsgevonden is het niet
uitgesloten dat de gemeente opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige informaƟe kan verouderd zijn, ook kan
er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingsituaƟe. Op basis
van hiervan wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet verontreinigd, een nader
bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen hebben
plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het ware verdacht met betrekking tot het
voorkomen van bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge verontreiniging risico"e;s
vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er is geen
aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is van een
sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen gezondheids- ,
Ecologische en/ of verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in meer dan 25
m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat
sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. De verontreiniging
vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het ecosysteem en/of verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie bevoegd gezag.
De provincie zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de vervolgstappen vastgesteld.
We onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op grond van
een goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is vervolgonderzoek niet
noodzakelijk.
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een (aanvullend) Historisch
Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek en het opstellen van
een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden ontdaan van de
verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel verspreiding
van de verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug te dringen.
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door de provincie in
een beschikking zijn vastgelegd.
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Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook deze
acƟviteiten zijn in een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en omvang van
deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het kadaster wordt een
aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De volgende
onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende acƟviteiten. De locaƟe is
bijvoorbeeld aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te bezoeken is in de
gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een calamiteit).
Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht om te
onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek zijn die
echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen. (OO = oriënterend
onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm en NEN =verkennend
bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem
(verder)verontreinigd heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk worden
gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op een locaƟe die potenƟeel bodembedreigende
acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of zich bij een
ondergrondse brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst en de
urgenƟe (NTA 5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader bodemonderzoek, een
onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de saneringsmethode en/of de
saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding van een
sanering.

 

 

Analyseresultaten in conclusie

De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe hiervan geeŌ aan of
de bodem verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis (conform de Wet bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

 

Pagina 15 van 16 - 08-12-2022

 



T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en de sanering
daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem aanwezige gehalte aan
“verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van schone grond, geschikt voor alle
mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde of achtergrondwaarde wordt
overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde: Als van één of meerdere stoffen de
tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een maƟge bodemverontreiniging. Overschrijding van de
tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader bodemonderzoek. IntervenƟewaarde: is de waarde waarbij
maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn. Als van één of meerdere stoffen de intervenƟewaarde wordt
overschreden, is sprake van een sterke bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de risico"e;s voor
de volksgezondheid, ecologische risico"e;s en verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q.
spoedeisendheid van het geval.

 

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd opgeslagen
in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een bodemverontreiniging veroorzaken.
Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks), tegenwoordig het AcƟviteitenbesluit, moeten
nog in gebruik zijnde  gesaneerde ondergrondse tanks voldoen aan diverse voorschriŌen zoals keuringen en
monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks konden tot 1998 worden gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut
voor WaterleidingsarƟkelen) erkende bedrijven (de tanks werden schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de
bodem niet verontreinigd was). Oude buitengebruik gestelde tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden
verwijderd. Een eindonderzoek naar brandstofproducten in grond en grondwater is dan verplicht.
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Historisch bodemonderzoek Wijboschbroek sel1
Omgevingsrapportage
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Inleiding
Dit betreŌ een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locaƟe
op de eerste pagina van deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het
bodeminformaƟesysteem (bis) van de gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord–Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in
het bis bekend zijn, bevat deze rapportage een uiƩreksel hiervan.

 

Welke informaƟe bevat het bodeminformaƟesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij
grondwerken, bodem- en tanksaneringen, grondtransacƟes en het behandelen van aanvragen voor
omgevingsvergunningen. De resultaten van de bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

 

Geen informaƟe aanwezig

Indien er in het bis geen informaƟe over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er
dan ook geen bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend
bodemonderzoek conform de NEN 5740 kan hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u
onderzoek wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op te nemen met een SIKB BRL 2000
gecerƟficeerd adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een gecerƟficeerd bureau
worden voor overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 

LocaƟes met historisch bodembedreigende acƟviteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaƟes met
een risico op bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn aŅomsƟg uit oude bestanden en
tekeningen, zoals het Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel.
Deze historische informaƟe zegt iets over het vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een
risicoanalyse die kan leiden tot vervolgonderzoek.

Deze locaƟes zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaƟes
met de meest verdachte bodembedreigende acƟviteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeŌ
plaatsgevonden, heeŌ inmiddels oriënterend bodemonderzoek plaatsgevonden.

 

Opbouw van de rapportage

Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd,
is met behulp van soŌware gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens
over de bodem en grondwater beschikbaar zijn. Indien deze informaƟe aanwezig is dan wordt deze
getoond in de onderstaande volgorde:
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InformaƟe over de milieukwaliteit op de locaƟe:

Overzicht locaƟegegevens
Overzicht bodemonderzoeken
Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Overzicht ondergrondse tanks

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel
gekeken of er onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informaƟe aanwezig is, dan wordt deze
getoond onder het hoofdstuk:“InformaƟe over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locaƟe”.

Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locaƟegegevens, de historische
bodembedreigende acƟviteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.

 

ToelichƟng bij informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe

Overzicht locaƟegegevens
Onder deze paragraaf worden de locaƟegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder de
locaƟegegevens worden ook de status van de bodemlocaƟe, eventuele verontreinigingen en de
vervolgacƟe aangeven.

Overzicht onderzoeken
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locaƟe zijn uitgevoerd
weergeven, zoals soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet
bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende acƟviteiten getoond zoals deze in het bis
bekend zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

InformaƟe over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locaƟe
Idem als informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe maar dan binnen een straal van 25 meter rond de
locaƟe.
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LocaƟe: Pastoor van Vroonhovenstraat 14

LocaƟe
Adres Pastoor van Vroonhovenstraat 14 5482VA Schijndel

LocaƟecode AA194800265

LocaƟenaam Pastoor van Vroonhovenstraat 14

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084401646

Status
Vervolg WBB uitvoeren OO Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT
Pastoor van
Vroonhovenstraat
14

Naam: Pastoor van
Vroonhovenstraat 14
Straat/Huisnummer:
Pastoor van
Vroonhovenstraat 14
Postcode/Plaats:
Schijndel Gemeente:
Meierijstad In
gebruik: Ja Soort:
Bovengronds Volume:
1500 Product:
Huisbrandolie Status:
Onbekend Code
Nazca: NZ084400666
Eigen code:
L-2010-0500 X/Y
coördinaten:
160371.000 /
403955.000
Opmerking1:
TankcerƟficaat
registraƟenummer:
04979 BakcerƟficaat
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registraƟenummer:
04980 Opmerking2:
Material: Staal
Inhoud:
Huisbrandolie
LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze: Niet
gesaneerd Status
omschijving: In
gebruik

01-01-1900
Verkennend
onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek 1

Inpijn-
Blokpoel

BV
334/1996
bis.nr.
960

01-01-1999 BOOT
Pastoor van
Vroonhovenstraat
14

Naam: Pastoor van
Vroonhovenstraat 14
Straat/Huisnummer:
Pastoor van
Vroonhovenstraat 14
Postcode/Plaats:
Schijndel Gemeente:
Meierijstad
Aanwezig: Nee In
gebruik: Nee Soort:
Ondergronds Volume:
6000 Product:
Huisbrandolie Datum
sanering: 01-01-1999
Status: Gereinigd
maar afwezig Code
Nazca: NZ084400663
Eigen code:
L-2010-0500 X/Y
coördinaten:
160371.000 /
403955.000
Opmerking2:
Material: Staal
Inhoud:
Huisbrandolie
LocaƟe: Ondergronds
Saneringswijze:
Gereinigd en
verwijderd Status
omschijving: Buiten
gebruik
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17-12-2004 BOOT
Pastoor van
Vroonhovenstraat
14

Naam: Pastoor van
Vroonhovenstraat 14
Straat/Huisnummer:
Pastoor van
Vroonhovenstraat 14
Postcode/Plaats:
Schijndel Gemeente:
Meierijstad
Aanwezig: Nee In
gebruik: Nee Soort:
Bovengronds Volume:
1200 Product:
Huisbrandolie Datum
sanering: 17-12-2004
Status: Gereinigd
maar afwezig Code
Nazca: NZ084400664
Eigen code:
L-2010-0500 X/Y
coördinaten:
160371.000 /
403955.000
Opmerking1: Op
17-12-2004
gesaneerd,
tankreiningscerƟficaat
RQ 409. Opmerking2:
Material: Staal
Inhoud:
Huisbrandolie
LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze:
Gereinigd en
verwijderd Status
omschijving: Buiten
gebruik

17-12-2004 BOOT
Pastoor van
Vroonhovenstraat
14

Naam: Pastoor van
Vroonhovenstraat 14
Straat/Huisnummer:
Pastoor van
Vroonhovenstraat 14
Postcode/Plaats:
Schijndel Gemeente:
Meierijstad
Aanwezig: Nee In
gebruik: Nee Soort:
Bovengronds Volume:
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6000 Product:
Huisbrandolie Datum
sanering: 17-12-2004
Status: Gereinigd
maar afwezig Code
Nazca: NZ084400665
Eigen code:
L-2010-0500 X/Y
coördinaten:
160371.000 /
403955.000
Opmerking1: Op
17-12-2004
gesaneerd,
tankreiningscerƟficaat
RQ 410. Opmerking2:
Material: Staal
Inhoud:
Huisbrandolie
LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze:
Gereinigd en
verwijderd Status
omschijving: Buiten
gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

boomkwekerij 1989 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

dieseltank
(bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Wijbosscheweg (perceel O 172)

LocaƟe
Adres Wijbosscheweg Schijndel

LocaƟecode AA194800374

LocaƟenaam Wijbosscheweg (perceel O 172)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB194800374

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

27-11-2009
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Verkennend
onderzoek
NEN 5740 1

N.C.
van
Keulen

09.131488

Op de onderzoekslocaƟe
zijn lichte
verontreinigingen
aanwezig zijn. Vanwege
de lichte mate van de
verontreinigingen zijn de
risico's voor de
volksgezondheid en het
milieu verwaarloosbaar.

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar
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Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Wijbosscheweg ong.

LocaƟe
Adres Wijbosscheweg Schijndel

LocaƟecode AA194802610

LocaƟenaam Wijbosscheweg ong.

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084407022

Status

Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling niet ernsƟg, licht tot maƟg
verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Onverdacht op basis HO,
vooronderzoek asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

06-08-2009
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Verkennend
onderzoek
NEN 57401 1

Geofox-
Lexmond
BV

Zintuiglijke
waarnemingen: Puinpad,
Zwak tot maƟg puin, Zwak
koolas, Zwak PlasƟc,
Resten Hout Bovengrond:
OCB's >AW Ondergrond:
Minerale Olie >AW
Grondwater: Nikkel,
NaŌaleen >S Geen
belemmeringen

Beschikbare documenten per onderzoek
Naam Onderzoek Document

Verkennend onderzoek NEN 57401 1 eumifgay.pdf

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

boomkwekerij 9999 9999 Nee Per definiƟe >A Nee Ja
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Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Wijbosscheweg 90

LocaƟe
Adres Wijbosscheweg 90 5482ED SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194802820

LocaƟenaam Wijbosscheweg 90

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084401411

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernsƟg

Status rapporten Nul- of EindsituaƟeonderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-01-1900 Nul- of
EindsituaƟeonderzoek

NulsituaƟe
Onderzoek
1

Blgg
Oosterbeek milieudossier

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

groentenkwekerij 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Hardekamp 6

LocaƟe
Adres Hardekamp 6 5482VB SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803252

LocaƟenaam Hardekamp 6

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400686

Status

Vervolg WBB Uitvoeren historisch
onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

16-09-1994 BOOT Hardekamp
6

Naam: Hardekamp 6
Straat/Huisnummer: Hardekamp 6
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds Volume: 5000
Product: Huisbrandolie Datum
sanering: 16-09-1994 Status:
Verwijderd Code Nazca: NZ084400386
Eigen code: L-2010-0886 X/Y
coördinaten: 159925.000 / 403812.000
Opmerking1: KIWA-cerƟficaat W 406,
Tankcleaning Schippers, Veldhoven
Opmerking2: Material: Staal Inhoud:
Huisbrandolie LocaƟe: Ondergronds
Saneringswijze: Verwijderd Status
omschijving: Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar
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Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Kerkendijk

LocaƟe
Adres Kerkendijk SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194804664

LocaƟenaam Kerkendijk

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB753300012

Status
Vervolg WBB uitvoeren OO Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschaƫng
van de situaƟe. Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben
plaatsgevonden kunnen wij nooit 100% zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond
en grondwater. De gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord – Brabant zijn niet aansprakelijk  voor enige
schade dan wel enige andere indirecte incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de prakƟjk de kwaliteit
van grond of grondwater anders is dan in dit rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als
makelaar, eigenaar, toekomsƟg eigenaar of als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een
vergaande onderzoeksplicht heeŌ als het gaat om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de
aanwezigheid van ondergrondse brandstoŌanks. Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te
dragen voor bodemonderzoek dan wel onderzoek naar de aanwezigheid van een tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning
of andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situaƟe opnieuw
afzonderlijk te worden beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe eerder  bodemonderzoek
plaatsgevonden is het niet uitgesloten dat de gemeente opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige
informaƟe kan verouderd zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingsituaƟe.
Op basis van hiervan wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet verontreinigd,
een nader bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen
hebben plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het ware verdacht met
betrekking tot het voorkomen van bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge verontreiniging
risico"e;s vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er is
geen aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is
van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen
gezondheids- , Ecologische en/ of verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in
meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking
vastgelegd dat sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3
grondwater. De verontreiniging vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het
ecosysteem en/of verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie
bevoegd gezag. De provincie zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de vervolgstappen
vastgesteld. We onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op
grond van een goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is
vervolgonderzoek niet noodzakelijk.
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een (aanvullend)
Historisch Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek en
het opstellen van een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden
ontdaan van de verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel
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verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug te
dringen.
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door de
provincie in een beschikking zijn vastgelegd.
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook
deze acƟviteiten zijn in een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en
omvang van deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het
kadaster wordt een aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De
volgende onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende acƟviteiten. De
locaƟe is bijvoorbeeld aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te bezoeken is
in de gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een
calamiteit). Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht om te
onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek
zijn die echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen.
(OO = oriënterend onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm
en NEN =verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem
(verder)verontreinigd heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk
worden gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op een locaƟe die potenƟeel
bodembedreigende acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of zich
bij een ondergrondse brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst
en de urgenƟe (NTA 5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader
bodemonderzoek, een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de saneringsmethode
en/of de saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding
van een sanering.
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Analyseresultaten in conclusie

De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe hiervan
geeŌ aan of de bodem verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis (conform de Wet
bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en de
sanering daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem aanwezige
gehalte aan “verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van schone grond,
geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde of
achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde: Als
van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een maƟge
bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader
bodemonderzoek. IntervenƟewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn.
Als van één of meerdere stoffen de intervenƟewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke
bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de risico"e;s voor de volksgezondheid,
ecologische risico"e;s en verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q. spoedeisendheid van
het geval.

 

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd
opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een
bodemverontreiniging veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks),
tegenwoordig het AcƟviteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde  gesaneerde ondergrondse tanks
voldoen aan diverse voorschriŌen zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks
konden tot 1998 worden gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut voor WaterleidingsarƟkelen) erkende
bedrijven (de tanks werden schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was).
Oude buitengebruik gestelde tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een
eindonderzoek naar brandstofproducten in grond en grondwater is dan verplicht.
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Historisch bodemonderzoek Wijboschbroek sel2
Omgevingsrapportage
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Inleiding
Dit betreŌ een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locaƟe op de
eerste pagina van deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het
bodeminformaƟesysteem (bis) van de gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord–Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in het
bis bekend zijn, bevat deze rapportage een uiƩreksel hiervan.

 

Welke informaƟe bevat het bodeminformaƟesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij
grondwerken, bodem- en tanksaneringen, grondtransacƟes en het behandelen van aanvragen voor
omgevingsvergunningen. De resultaten van de bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

 

Geen informaƟe aanwezig

Indien er in het bis geen informaƟe over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er dan
ook geen bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend
bodemonderzoek conform de NEN 5740 kan hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u onderzoek
wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op te nemen met een SIKB BRL 2000 gecerƟficeerd
adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een gecerƟficeerd bureau worden voor
overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 

LocaƟes met historisch bodembedreigende acƟviteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaƟes met een
risico op bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn aŅomsƟg uit oude bestanden en
tekeningen, zoals het Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel. Deze
historische informaƟe zegt iets over het vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een
risicoanalyse die kan leiden tot vervolgonderzoek.

Deze locaƟes zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaƟes met
de meest verdachte bodembedreigende acƟviteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeŌ
plaatsgevonden, heeŌ inmiddels oriënterend bodemonderzoek plaatsgevonden.

 

Opbouw van de rapportage

Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd, is
met behulp van soŌware gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens over
de bodem en grondwater beschikbaar zijn. Indien deze informaƟe aanwezig is dan wordt deze getoond in de
onderstaande volgorde:
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InformaƟe over de milieukwaliteit op de locaƟe:

Overzicht locaƟegegevens
Overzicht bodemonderzoeken
Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Overzicht ondergrondse tanks

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel gekeken
of er onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informaƟe aanwezig is, dan wordt deze getoond onder
het hoofdstuk:“InformaƟe over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locaƟe”.

Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locaƟegegevens, de historische
bodembedreigende acƟviteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.

 

ToelichƟng bij informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe

Overzicht locaƟegegevens
Onder deze paragraaf worden de locaƟegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder de
locaƟegegevens worden ook de status van de bodemlocaƟe, eventuele verontreinigingen en de vervolgacƟe
aangeven.

Overzicht onderzoeken
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locaƟe zijn uitgevoerd
weergeven, zoals soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet
bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende acƟviteiten getoond zoals deze in het bis
bekend zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

InformaƟe over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locaƟe
Idem als informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe maar dan binnen een straal van 25 meter rond de
locaƟe.
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LocaƟe: Tank: Houterdsedijk 18 Schijndel

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 18 Schijndel

LocaƟecode AA194805008

LocaƟenaam Tank: Houterdsedijk 18 Schijndel

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB194805008

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Pot. verontreinigd

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
18

Naam: Houterdsedijk 18
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 18
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Bovengronds Volume: 600
Product: Diesel Status: Verwijderd
Code Nazca: NZ084400323 Eigen code:
L-2010-0319 X/Y coördinaten:
158597.000 / 405724.000 Opmerking1:
21-9-2001 Tijdens controle 28 augustus
2001 aangegeven dat bovengrondse
tank 28 tot 30 jaar oud is Opmerking2:
Material: Staal Inhoud: Dieselolie
LocaƟe: Bovengronds Saneringswijze:
Verwijderd Status omschijving: Buiten
gebruik

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
18

Naam: Houterdsedijk 18
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 18
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Bovengronds Volume: 600
Product: petroleum Status: Verwijderd
Code Nazca: NZ084400322 Eigen code:
L-2010-0319 X/Y coördinaten:
158597.000 / 405724.000 Opmerking1:
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21-9-2001 Tijdens controle 28 augustus
2001 aangegeven dat tank niet meer als
zodanig in gebruik is en ook niet meer
in gebruik zal worden genomen.
Opmerking2: Material: Staal Inhoud:
Petroleum LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze: Verwijderd Status
omschijving: Buiten gebruik

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
18

Naam: Houterdsedijk 18
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 18
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad In gebruik: Ja Soort:
Bovengronds Volume: 1000 Product:
Diesel Status: Onbekend Code Nazca:
NZ084400324 Eigen code: L-2010-0319
X/Y coördinaten: 158597.000 /
405724.000 Opmerking1: 6-3-2002
Plaatsing horizontaal bovengronds
enkelwandig tank van staal BRl-k 796
Nom. inhoud 1000 liter 160 cm lengte
96 cm dia. nr. van de tank 6175
KiwacerƟficaatnr. 3402 d.de. 23-10-2001
geplaatst door GROVO BV, Boskoop
Opmerking2: Material: Staal Inhoud:
Dieselolie LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze: Niet gesaneerd Status
omschijving: In gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Niet van
toepassing

Per
definiƟe Onbekend Onbekend

petroleum- of kerosinetank
(bovengronds) 9999 9999 Niet van

toepassing
Per
definiƟe Onbekend Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Liekendonksesteeg 8

LocaƟe
Adres Liekendonksesteeg 8 5482ZX Schijndel

LocaƟecode AA194807776

LocaƟenaam Liekendonksesteeg 8

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB194807776

Status
Vervolg WBB voldoende gesaneerd Beoordeling ernsƟg, geen risico's bepaald

Status rapporten Meldingsformulier BUS
evaluaƟeverslag Beschikking

Status besluiten Status asbest Onderzocht conform NEN 5707
en 0 - 100 mg/kg;

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

20-09-2018
Verkennend
onderzoek NEN
5740

InspecƟe van de
bodem middles
verkennend en
aanvullend
bodem- en
asbestonderzoek
te rplaatse van de
Liekendonksesteeg
8

Bureau
MilieumeƟngen
(Provincie)

17-05-2019 Meldingsformulier
BUS saneringsplan

Meldingsformulier
BUS Immobiel

21-04-2020
Meldingsformulier
BUS
evaluaƟeverslag

EvaluaƟe Immobiel
BUS sanering GEOFOXX

ODZOB
BHZ_BS-
2020-6023

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar
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Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond I 1275 1020 PAK 2019

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

18-06-2019 BUS-melding correct aangeleverd Z.133700/D.261883 DefiniƟef

16-06-2020 Instemmen uitgevoerde sanering Z.171657 / D.606090 DefiniƟef

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

25-02-2020 Voll. verw., aanvulgrond achtergrond

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Poeldonk 25

LocaƟe
Adres Poeldonk 25 Den Dungen

LocaƟecode AA084500551

LocaƟenaam Poeldonk 25

Plaats Sint-Michielsgestel

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084502612

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

10-08-2009
Verkennend
onderzoek NEN
5740

Verkennend
bodemonderzoek, Poeldonk
25, Den Dungen

NIPA

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar
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Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 17

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 17 5482ZX Schijndel

LocaƟecode AA194800156

LocaƟenaam Houterdsedijk 17

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084401671

Status
Vervolg WBB uitvoeren OO Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
17

Naam: Houterdsedijk 17
Straat/Huisnummer:
Houterdsedijk 17
Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad In
gebruik: Ja Soort:
Bovengronds Volume: 1200
Product: Diesel Status:
Onbekend Code Nazca:
NZ084400385 Eigen code:
L-2010-0318 X/Y coördinaten:
158688.000 / 405762.000
Opmerking2: Material: Staal
Inhoud: Dieselolie LocaƟe:
Bovengronds Saneringswijze:
Niet gesaneerd Status
omschijving: In gebruik

01-01-1900
Verkennend
onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek 1 Milon

BV
129/2001
Bisnr.
2007

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar
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Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 13 van 54 - 08-12-2022

 



LocaƟe: Houterdsedijk 35

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 35 5482ZX Schijndel

LocaƟecode AA194800157

LocaƟenaam Houterdsedijk 35

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084401647

Status
Vervolg WBB uitvoeren OO Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
35

Naam: Houterdsedijk 35
Straat/Huisnummer:
Houterdsedijk 35
Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad
Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds
Volume: 0 Product:
Huisbrandolie Status:
Verwijderd Code Nazca:
NZ084400334 Eigen code:
L-2010-0328 X/Y coördinaten:
158592.000 / 406407.000
Opmerking1: heeŌ op het
opdrachƞormulier tankslag
1992 aangegeven dat de tank
verwijderd is. Opmerking2:
Material: Staal Inhoud:
Huisbrandolie LocaƟe:
Ondergronds Saneringswijze:
Verwijderd Status
omschijving: Buiten gebruik

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
35

Naam: Houterdsedijk 35
Straat/Huisnummer:
Houterdsedijk 35
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Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad In
gebruik: Ja Soort:
Bovengronds Volume: 1200
Product: Diesel Status:
Onbekend Code Nazca:
NZ084400335 Eigen code:
L-2010-0328 X/Y coördinaten:
158592.000 / 406407.000
Opmerking1: keuringsdatum
gesteld op 1-1-1990
Opmerking2: Material: Staal
Inhoud: Dieselolie LocaƟe:
Bovengronds Saneringswijze:
Niet gesaneerd Status
omschijving: In gebruik

01-01-1900
Verkennend
onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek 1 Milon BV

396/1996

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar
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Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 41

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 41 Schijndel

LocaƟecode AA194800158

LocaƟenaam Houterdsedijk 41

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB194800158

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-01-1900 BOOT Besluit Opslag
Ondergrondse Tanks 1 Heidemij 1.777.212 Besluit

Opslaa

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar
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Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Kanaaldijk-Zuid

LocaƟe
Adres Kanaaldijk-Zuid Schijndel

LocaƟecode AA194800174

LocaƟenaam Kanaaldijk-Zuid

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB194800174

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten brf (briefrapport) Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Nee

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 brf (briefrapport) Overig 1 Onbekend 1.777.212 (47962)

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 20 van 54 - 08-12-2022

 



LocaƟe: Kanaadijk-Zuid 9

LocaƟe
Adres Kanaaldijk-Zuid 9 5482ZW SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194802755

LocaƟenaam Kanaadijk-Zuid 9

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084401361

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-01-1900 BOOT Besluit Opslag Ondergrondse
Tanks 1 onbekend

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

brandstoŌank
(bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

hbo-tank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 18

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 18 5482ZZ SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803409

LocaƟenaam Houterdsedijk 18

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400790

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

brandstoŌank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

petroleum- of kerosinetank
(bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar
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Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 21

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 21 5482ZX SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803412

LocaƟenaam Houterdsedijk 21

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400778

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
21

Naam: Houterdsedijk 21
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 21
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad In gebruik: Ja Soort:
Bovengronds Volume: 1200 Product:
Diesel Status: Onbekend Code Nazca:
NZ084400326 Eigen code: L-2010-0322
X/Y coördinaten: 158697.000 /
405901.000 Opmerking2: Material: Staal
Inhoud: Dieselolie LocaƟe:
Bovengronds Saneringswijze: Niet
gesaneerd Status omschijving: In
gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee
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Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 26 van 54 - 08-12-2022

 



LocaƟe: Houterdsedijk 23

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 23 5482ZX SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803413

LocaƟenaam Houterdsedijk 23

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400779

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

12-07-1991 BOOT Houterdsedijk
23

Naam: Houterdsedijk 23
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 23
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad In gebruik: Nee Soort:
Ondergronds Volume: 5200 Product:
Huisbrandolie Datum sanering:
12-07-1991 Status: gereinigd Code
Nazca: NZ084400327 Eigen code:
L-2010-0969 X/Y coördinaten:
158687.000 / 405976.000 Opmerking1:
AcƟe tankslag 1991;
KIWA-deelcerƟficaat reiniging A 01112,
Isotank Opmerking2: Material: Staal
Inhoud: Huisbrandolie LocaƟe:
Ondergronds Saneringswijze: Gereinigd
Status omschijving: Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee
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Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 24

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 24 5482ZZ SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803414

LocaƟenaam Houterdsedijk 24

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400792

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

23-08-1991 BOOT Houterdsedijk
24

Naam: Houterdsedijk 24
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 24
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds Volume: 5300
Product: Huisbrandolie Datum
sanering: 23-08-1991 Status: Gereinigd
maar afwezig Code Nazca: NZ084400328
Eigen code: L-2010-0324 X/Y
coördinaten: 158586.000 / 406328.000
Opmerking1: AcƟe tankslag 1991;
KIWA-cerƟficaat A 01263, Isotank
Opmerking2: Material: Staal Inhoud:
Huisbrandolie LocaƟe: Ondergronds
Saneringswijze: Gereinigd en
verwijderd Status omschijving: Buiten
gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht
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hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

onverdachte acƟviteit 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 25

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 25 5482ZX SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803415

LocaƟenaam Houterdsedijk 25

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400780

Status

Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling niet ernsƟg, licht tot maƟg
verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Niet onderzocht

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

17-04-1989 BOOT Houterdsedijk
25

Naam: Houterdsedijk 25
Straat/Huisnummer:
Houterdsedijk 25
Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad
Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds
Volume: 3000 Product:
Huisbrandolie Datum
sanering: 17-04-1989 Status:
Gereinigd maar afwezig Code
Nazca: NZ084400329 Eigen
code: L-2010-0325 X/Y
coördinaten: 158672.000 /
406122.000 Opmerking1: tank
zelf verwijderd rapport in
dossier 13/1983 Opmerking2:
Material: Staal Inhoud:
Huisbrandolie LocaƟe:
Ondergronds Saneringswijze:
Gereinigd en verwijderd
Status omschijving: Buiten
gebruik
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03-06-2010
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Van
Vleuten
Consult
bv

Zintuiglijke waarnemingen:
Sporen tot maƟg Puin, Zwak
slakken Bovengrond: Minerale
Olie >AW Ondergrond: <AW
Grondwater: Barium >S Geen
belemmeringen

Beschikbare documenten per onderzoek
Naam Onderzoek Document

Verkennend onderzoek NEN 5740 jy1ya1bt.pdf

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Ja >A Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 27

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 27 5482ZX SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803416

LocaƟenaam Houterdsedijk 27

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400781

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
27

Naam: Houterdsedijk 27
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 27
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad In gebruik: Ja Soort:
Bovengronds Volume: 500 Product:
Huisbrandolie Status: Onbekend Code
Nazca: NZ084400332 Eigen code:
L-2010-0326 X/Y coördinaten:
158664.000 / 406149.000 Opmerking2:
Material: Staal Inhoud: Huisbrandolie
LocaƟe: Bovengronds Saneringswijze:
Niet gesaneerd Status omschijving: In
gebruik

07-12-1988 BOOT Houterdsedijk
27

Naam: Houterdsedijk 27
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 27
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds Volume: 10000
Product: Huisbrandolie Datum
sanering: 07-12-1988 Status: Gereinigd
maar afwezig Code Nazca: NZ084400330
Eigen code: L-2010-0326 X/Y
coördinaten: 158664.000 / 406149.000
Opmerking1: tank zelf verwijderd naar
Verstappen rapportje in dossier 683
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visueel tank in orde Opmerking2:
Material: Staal Inhoud: Huisbrandolie
LocaƟe: Ondergronds Saneringswijze:
Gereinigd en verwijderd Status
omschijving: Buiten gebruik

08-01-1990 BOOT Houterdsedijk
27

Naam: Houterdsedijk 27
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 27
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds Volume: 3000
Product: Huisbrandolie Datum
sanering: 08-01-1990 Status: Gereinigd
maar afwezig Code Nazca: NZ084400331
Eigen code: L-2010-0326 X/Y
coördinaten: 158664.000 / 406149.000
Opmerking1: tank zelf verwijderd
rapportje in dossier 683 tank wordt in
inrichƟng gereinigd; sludge en olie
wordt naar gemeentewerf gebracht;
tank wordt doorgeslepen en gebruikt
als waterbak Opmerking2: Material:
Staal Inhoud: Huisbrandolie LocaƟe:
Ondergronds Saneringswijze: Gereinigd
en verwijderd Status omschijving:
Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

 

Pagina 35 van 54 - 08-12-2022

 



LocaƟe: Houterdsedijk 31

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 31 5482ZX SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803417

LocaƟenaam Houterdsedijk 31

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400782

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

30-11-1992 BOOT Houterdsedijk
31

Naam: Houterdsedijk 31
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 31
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad In gebruik: Nee Soort:
Ondergronds Volume: 3000 Product:
Huisbrandolie Datum sanering:
30-11-1992 Status: gereinigd Code
Nazca: NZ084400333 Eigen code:
L-2010-1017 X/Y coördinaten:
158616.000 / 406303.000 Opmerking1:
AcƟe tankslag 1992; KIWA-cerƟficaat A
08668, Isotank Opmerking2: Material:
Staal Inhoud: Huisbrandolie LocaƟe:
Ondergronds Saneringswijze: Gereinigd
en onklaar gemaakt Status omschijving:
Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee
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Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 37

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 37 5482ZX SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803418

LocaƟenaam Houterdsedijk 37

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400783

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
37

Naam: Houterdsedijk 37
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 37
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad In gebruik: Ja Soort:
Bovengronds Volume: 600 Product:
Diesel Status: Onbekend Code Nazca:
NZ084400337 Eigen code: L-2010-0329
X/Y coördinaten: 158582.000 /
406550.000 Opmerking2: Material: Staal
Inhoud: Dieselolie LocaƟe:
Bovengronds Saneringswijze: Niet
gesaneerd Status omschijving: In
gebruik

01-01-1900 BOOT Houterdsedijk
37

Naam: Houterdsedijk 37
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 37
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad In gebruik: Ja Soort:
Bovengronds Volume: 600 Product:
Diesel Status: Onbekend Code Nazca:
NZ084400338 Eigen code: L-2010-0329
X/Y coördinaten: 158582.000 /
406550.000 Opmerking1: nieuwe tank
2003 Opmerking2: Material: Staal
Inhoud: Dieselolie LocaƟe:
Bovengronds Saneringswijze: Niet
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gesaneerd Status omschijving: In
gebruik

01-01-1991 BOOT Houterdsedijk
37

Naam: Houterdsedijk 37
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 37
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds Volume: 2000
Product: Huisbrandolie Datum
sanering: 01-01-1991 Status: Verwijderd
Code Nazca: NZ084400336 Eigen code:
L-2010-0329 X/Y coördinaten:
158582.000 / 406550.000 Opmerking1:
Opdrachƞormulier acƟe tankslag in
dossier MV 12/1991 gevoegd. HeeŌ
hierop aangegeven dat de tank geheel
verwijderd is. Opmerking2: Material:
Staal Inhoud: Huisbrandolie LocaƟe:
Ondergronds Saneringswijze:
Verwijderd Status omschijving: Buiten
gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar
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Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Houterdsedijk 39

LocaƟe
Adres Houterdsedijk 39 5482ZX SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803419

LocaƟenaam Houterdsedijk 39

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400784

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

18-07-1990 BOOT Houterdsedijk
39

Naam: Houterdsedijk 39
Straat/Huisnummer: Houterdsedijk 39
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente:
Meierijstad Aanwezig: Nee In gebruik:
Nee Soort: Ondergronds Volume: 5000
Product: Huisbrandolie Datum
sanering: 18-07-1990 Status: Gereinigd
maar afwezig Code Nazca: NZ084400339
Eigen code: L-2010-0908 X/Y
coördinaten: 158549.000 / 406644.000
Opmerking1: Tank verwijderd door Den
Ouden; : geen olie te ruiken in grond;
tank nog in goede staat. Rapportje
gevoegd in dossier "Ondergrondse
brandstoŌanks en tanksaneringen
parƟculieren" 1990. Opmerking2:
Material: Staal Inhoud: Huisbrandolie
LocaƟe: Ondergronds Saneringswijze:
Gereinigd en verwijderd Status
omschijving: Buiten gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar
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Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Kanaaldijk Zuid 5d (Vorstenbosch Bouwbedrijf BV)

LocaƟe
Adres Kanaaldijk Zuid 5d 5482ZW SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803493

LocaƟenaam Kanaaldijk Zuid 5d (Vorstenbosch Bouwbedrijf BV)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400124

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

burgerlijk- en
uƟliteitsbouwbedrijf 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar
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Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Kanaaldijk Zuid 5d(Vorstenbosch Bouwbedrijf B.V.)

LocaƟe
Adres Kanaaldijk Zuid 5d 5482ZW SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803494

LocaƟenaam Kanaaldijk Zuid 5d(Vorstenbosch Bouwbedrijf B.V.)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400136

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

 

Pagina 45 van 54 - 08-12-2022

 



Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Nieuwe Molenheide 14e (De Schroef)

LocaƟe
Adres Nieuwe Molenheide 14e 5482ZV SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803748

LocaƟenaam Nieuwe Molenheide 14e (De Schroef)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084400125

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

burgerlijk- en
uƟliteitsbouwbedrijf 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

onverdachte acƟviteit 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar
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Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Z-Willemsvaart (centr.deel)

LocaƟe
Adres Z-Willemsvaart VEGHEL

LocaƟecode AA194804656

LocaƟenaam Z-Willemsvaart (centr.deel)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB799900009

Status
Vervolg WBB voldoende gesaneerd Beoordeling ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status rapporten Sanerings evaluaƟe Beschikking ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status besluiten ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-12-1993 Orienterend
bodemonderzoek

Orienterend
Onderzoek
Waterbodem
Zuid-Willemsvaart
Centraal, Rapportage
Fase 1

DHV

17-05-1999 Sanerings
evaluaƟe

EvaluaƟe WBB
Zuid-Willemsvaart,
Kom Veghel

Rijkswaterstaat

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Waterbodem K4 153000 49188

 

Pagina 49 van 54 - 08-12-2022

 



Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

31-05-2005 Instemmen uitgevoerde sanering 1100926 DefiniƟef

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locaƟe) 31-05-2005

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

31-05-2005 Voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) Restverontreiniging, IBC

Zorgmaatregelen
Maatregel start Duur Eind Matrix Overschrijding Type maatregel

31-05-2005
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De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschaƫng van
de situaƟe. Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben plaatsgevonden
kunnen wij nooit 100% zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond en grondwater. De
gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord – Brabant zijn niet aansprakelijk  voor enige schade dan wel enige
andere indirecte incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de prakƟjk de kwaliteit van grond of grondwater
anders is dan in dit rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als makelaar, eigenaar, toekomsƟg
eigenaar of als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een vergaande onderzoeksplicht heeŌ als het
gaat om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse
brandstoŌanks. Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan
wel onderzoek naar de aanwezigheid van een tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning of
andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situaƟe opnieuw
afzonderlijk te worden beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe eerder  bodemonderzoek plaatsgevonden is
het niet uitgesloten dat de gemeente opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige informaƟe kan verouderd
zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingsituaƟe. Op
basis van hiervan wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet verontreinigd, een
nader bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen
hebben plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het ware verdacht met
betrekking tot het voorkomen van bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge verontreiniging
risico"e;s vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er is geen
aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is van
een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen gezondheids- ,
Ecologische en/ of verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in meer
dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking
vastgelegd dat sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater.
De verontreiniging vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het ecosysteem en/of
verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie bevoegd
gezag. De provincie zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de vervolgstappen
vastgesteld. We onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op
grond van een goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is
vervolgonderzoek niet noodzakelijk.
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een (aanvullend)
Historisch Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek en het
opstellen van een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden ontdaan
van de verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel
verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug te dringen.
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Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door de
provincie in een beschikking zijn vastgelegd.
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook deze
acƟviteiten zijn in een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en omvang
van deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het kadaster wordt een
aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De
volgende onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende acƟviteiten. De
locaƟe is bijvoorbeeld aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te bezoeken is in
de gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een
calamiteit). Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht om te
onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek zijn
die echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen. (OO =
oriënterend onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm en NEN
=verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem
(verder)verontreinigd heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk
worden gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op een locaƟe die potenƟeel
bodembedreigende acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of zich bij
een ondergrondse brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst en de
urgenƟe (NTA 5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader bodemonderzoek,
een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de saneringsmethode
en/of de saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding van
een sanering.

 

 

Analyseresultaten in conclusie
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De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe hiervan geeŌ
aan of de bodem verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis (conform de Wet
bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en de
sanering daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem aanwezige
gehalte aan “verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van schone grond,
geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde of
achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde: Als
van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een maƟge
bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader
bodemonderzoek. IntervenƟewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn. Als
van één of meerdere stoffen de intervenƟewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke
bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de risico"e;s voor de volksgezondheid, ecologische
risico"e;s en verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q. spoedeisendheid van het geval.

 

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd
opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een bodemverontreiniging
veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks), tegenwoordig het
AcƟviteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde  gesaneerde ondergrondse tanks voldoen aan diverse
voorschriŌen zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks konden tot 1998 worden
gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut voor WaterleidingsarƟkelen) erkende bedrijven (de tanks werden
schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was). Oude buitengebruik gestelde
tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een eindonderzoek naar brandstofproducten
in grond en grondwater is dan verplicht.
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Historisch bodemonderzoek Wijboschbroek sel3
Omgevingsrapportage
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Inleiding
Dit betreŌ een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locaƟe op de eerste pagina van
deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het bodeminformaƟesysteem (bis) van de gezamenlijke
omgevingsdiensten in Noord–Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in het bis bekend zijn,
bevat deze rapportage een uiƩreksel hiervan.

 

Welke informaƟe bevat het bodeminformaƟesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij grondwerken, bodem- en
tanksaneringen, grondtransacƟes en het behandelen van aanvragen voor omgevingsvergunningen. De resultaten van de
bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

 

Geen informaƟe aanwezig

Indien er in het bis geen informaƟe over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er dan ook geen
bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend bodemonderzoek conform de NEN 5740 kan
hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u onderzoek wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op te nemen met
een SIKB BRL 2000 gecerƟficeerd adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een gecerƟficeerd bureau worden
voor overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 

LocaƟes met historisch bodembedreigende acƟviteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaƟes met een risico op
bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn aŅomsƟg uit oude bestanden en tekeningen, zoals het
Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel. Deze historische informaƟe zegt iets over het
vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een risicoanalyse die kan leiden tot vervolgonderzoek.

Deze locaƟes zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaƟes met de meest verdachte
bodembedreigende acƟviteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeŌ plaatsgevonden, heeŌ inmiddels oriënterend
bodemonderzoek plaatsgevonden.

 

Opbouw van de rapportage

Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd, is met behulp van
soŌware gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens over de bodem en grondwater
beschikbaar zijn. Indien deze informaƟe aanwezig is dan wordt deze getoond in de onderstaande volgorde:

InformaƟe over de milieukwaliteit op de locaƟe:

Overzicht locaƟegegevens
Overzicht bodemonderzoeken
Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Overzicht ondergrondse tanks

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel gekeken of er
onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informaƟe aanwezig is, dan wordt deze getoond onder het hoofdstuk:“InformaƟe
over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locaƟe”.

Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locaƟegegevens, de historische bodembedreigende
acƟviteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.
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ToelichƟng bij informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe

Overzicht locaƟegegevens
Onder deze paragraaf worden de locaƟegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder de locaƟegegevens worden
ook de status van de bodemlocaƟe, eventuele verontreinigingen en de vervolgacƟe aangeven.

Overzicht onderzoeken
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locaƟe zijn uitgevoerd weergeven, zoals soort
onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende acƟviteiten getoond zoals deze in het bis bekend zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

InformaƟe over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locaƟe
Idem als informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe maar dan binnen een straal van 25 meter rond de locaƟe.
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LocaƟe: Steeg 44

LocaƟe
Adres Steeg 44 5482WN SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194804753

LocaƟenaam Steeg 44

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB 084400003

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

27-04-2012
Verkennend
onderzoek
NEN 5740

Actualiserend en
verkennend
bodemonderzoek

MILON
bv

Ter bepaling van de actuele
verontreinigingssituaƟe ter plaatse van de
voormalige brandstoŌanks is een actualiserend
bodemonderzoek uitgevoerd. Voor het bepalen
van de milieuhyiënische bodemkwaliteit ter
plaatse van het overige terrein is een
verkennend bodemonderzoek uitgevoerd.
Actualiserend bodemonderzoek Tijdens de
verldwerkzaamheden zijn bij diverse boringen
zwakke tot sterke olie-water teacƟes
aangetroffen. Voor het overige zijn er, met
uitzondering van enkele puin- en plasƟcresten,
geen bijzonderheden waargenomen die kunnen
duiden op een mogelijke verontreiniging van de
bodem. AnalyƟsch zijn in de grond en het
grondwater licht, maƟg en/.of sterk verhoogde
concentraƟes minerale olie aangetroffen. De
omvang van de minerale olievertreiniging is
zowel in horizontale als verƟvale richƟng
afdoende vastgesteld. In de grond wordt de
totale verontreiniging geschat op 80m3
(bodemvolume). Hiervan is circa 10m3 ernsƟg
verontreinigd en 70 m3 licht verontreinigd. De
totale grondwaterverontreiniging wordt geschat
op 145 m3 (bodemvolume). Hiervan is circa 20
m3 ernsƟg verontreinigd en 120 m3 licht
verontreinigd. De verontreinigingssituaƟe is ten
opzichte van het nader onderzoek in 2000 niet
tot nauwelijks gewijzigd. Echter door een
andere interpretaƟe en bereking van het
verontreinigd bodemvolume (grond en
grondwater) is de omvang van de
verontreiniging groter dan in het nader
bodemonderzoek uit 2000. Op basis van de

 

Pagina 5 van 29 - 08-12-2022

 



onderzoeksresultaten wordt geconcludeerd dat
er geen sprake is van een geval van ernsƟge
bodemverontreiniging. Deze conclusie is gelijk
aan het nader bodemonderzoek uit 2000. Op
basis van deonderzoeksresulataten geldt er
voor de aangetroffen bodemverontreiniging
geen saneringsnoodzaak. Toch kunnen er zich
situaƟes voordoen (bijvoorbeeld verkoop,
nieuwbouw e.d.) dat de verontreiniging alsnog
gesaneerd dient te worden. Het bevoegd gezal
bij de uitvoering van de sanering is dan de
gemeente Schijndel. Geadviseerd wordt
voorafgaand aan de sanering een plan van
aanpak op te stellen en ter kennisname te
overleggen aan het bevoegd gezag. Verkennend
bodemonderzoek Tijdens de
veldwerkzaamheden zijn, met uitzondering van
enkele stukjes plasƟc en puin, geen
bijzonderheden waargenomen die kunnen
duiden op een mogelijk bodemverontreiniging.
Wel zijn in de grond sporen roest
waargenomen. Specifiek wordt vermeld dat er
geen oliecompenten of asbestverdachte
materialen zijn aangetroffen. Het onderzoek
heeŌ geleid tot een goed beeld van de
bodemkwaliteit ter plaatse van de
verschillende deellocaƟes. Geadviseerd wordt
om een nader bodemonderzoek uit te voeren
naar de ernst en omvang van de sterk
verhoogde concentraƟes alfa-endosulfan, drins
en DDT ter plaatse van de
bestrijdingsmiddelenopslag. In dit onderzoek
dient ook het grondwater meegeenomen te
worden. Daarnaast wordt geadviseerd om het
grondwater in peilbuis 207 (kassencomplex)
opnieuw te bemonsteren en te heranalyseren
op nikkel. De overige onderzoeksresultaten
geven geen aanleiding voor vervolgonderzoek.
Ten aanzien van het advies tot nader en
aanvullend onderzoek wordt opgemerkt dat
Milon bv slechts een adviserende taak heeŌ en
dat het bevoegd gezag de noodzaak van
aanvullend of nader onderzoek vaststeld.

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Baksdijk (voormalige stortplaats)

LocaƟe
Adres Baksdijk ong 5482!! SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194802686

LocaƟenaam Baksdijk (voormalige stortplaats)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB084400006

Status
Vervolg WBB uitvoeren NO Beoordeling Niet ernsƟg

Status rapporten (Na)zorgrapportage Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-10-1993 brf (briefrapport) Overig 1 Stadsgewest
s-Hertogenbosch 0063897

16-07-1997 Orienterend
bodemonderzoek

Afvalwaterservice-Den
Bosch

07-12-1999 Monitoringsrapportage Monitoring 1 Provincie Noord
Brabant 0063899

12-11-2002 Verkennend
onderzoek NEN 5740 Iwaco B.V.

16-07-2004 brf (briefrapport) Overig 2 Stadsgewest
s-Hertogenbosch

voormalige
stortplaatsen

18-12-2006 (Na)zorgrapportage

Eindrapportage
NAVOS-
onderzoek -
locaƟe
Baksdijk -
gemeente
Schijndel

Provincie Noord-
Brabant 09.022939

Vervolgonderzoek
wordt niet
noodzakelijk
geacht

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

stortplaats huishoudelijk afval op land 1950 1955 Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking
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Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Steeg 44

LocaƟe
Adres Steeg 44 5482WN SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194802802

LocaƟenaam Steeg 44

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB084401624

Status
Vervolg WBB uitvoeren NO Beoordeling PotenƟeel ErnsƟg

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Steeg 46

Naam: Steeg 46 Straat/Huisnummer:
Steeg 46 Postcode/Plaats: Schijndel
Gemeente: Meierijstad In gebruik: Ja
Soort: Bovengronds Volume: 600
Product: Diesel Status: Onbekend
Code Nazca: NZ084400892 Eigen
code: L-2010-0581 X/Y coördinaten:
159530.000 / 404668.000 Opmerking2:
Material: Staal Inhoud: Dieselolie
LocaƟe: Bovengronds Saneringswijze:
Niet gesaneerd Status omschijving:
In gebruik

01-01-1900 Nader onderzoek
Nader
Onderzoek
2

Agro
milieu milieudossier

01-01-1900 Nul- of
EindsituaƟeonderzoek

NulsituaƟe
Onderzoek
1

Agro
milieu milieudossier

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

brandstoffendetailhandel (vloeibaar) 1956 1961 Nee Nee Onbekend Nee Nee

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

glastuinbouw 1996 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

groentenkwekerij 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

hout- en plaatmateriaalhandel 1956 1961 Nee Nee Onbekend Nee Nee
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Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Baksdijk 22

LocaƟe
Adres Baksdijk 22 5482WB SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194802871

LocaƟenaam Baksdijk 22

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB084400605

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Baksdijk
22

Naam: Baksdijk 22 Straat/Huisnummer: Baksdijk 22
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente: Meierijstad In gebruik: Ja
Soort: Bovengronds Volume: 2000 Product: Huisbrandolie Status:
Onbekend Code Nazca: NZ084400066 Eigen code: L-2010-1102
X/Y coördinaten: 159293.000 / 405315.000 Opmerking2: Material:
Staal Inhoud: Huisbrandolie LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze: Niet gesaneerd Status omschijving: In gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Baksdijk 24

LocaƟe
Adres Baksdijk 24 5482WB SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194802872

LocaƟenaam Baksdijk 24

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB084400606

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Baksdijk
24

Naam: Baksdijk 24 Straat/Huisnummer: Baksdijk 24
Postcode/Plaats: Schijndel Gemeente: Meierijstad In gebruik: Ja
Soort: Bovengronds Volume: 3000 Product: Huisbrandolie Status:
Onbekend Code Nazca: NZ084400067 Eigen code: L-2010-1085
X/Y coördinaten: 159336.000 / 405291.000 Opmerking2: Material:
Staal Inhoud: Huisbrandolie LocaƟe: Bovengronds
Saneringswijze: Niet gesaneerd Status omschijving: In gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Kanaaldijk Zuid 32

LocaƟe
Adres Kanaaldijk Zuid 32 5482ZW SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803490

LocaƟenaam Kanaaldijk Zuid 32

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB084400819

Status
Vervolg WBB uitvoeren NO Beoordeling PotenƟeel ErnsƟg

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

benzinetank (ondergronds) 1934 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Kanaaldijk-Zuid 5D

LocaƟe
Adres Kanaaldijk-Zuid 5D 5482ZW SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194803492

LocaƟenaam Kanaaldijk-Zuid 5D

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB084401604

Status
Vervolg WBB uitvoeren NO Beoordeling PotenƟeel ErnsƟg

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Nee

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

bouwnijverheid 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

houtbe- en -verwerkende industrie 2000 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

 

Pagina 18 van 29 - 08-12-2022

 



 

 

Pagina 19 van 29 - 08-12-2022

 



LocaƟe: Steeg 40

LocaƟe
Adres Steeg 40 5482WN SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194804032

LocaƟenaam Steeg 40

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB084400495

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Steeg
40

Naam: Steeg 40 Straat/Huisnummer: Steeg 40 Postcode/Plaats:
Schijndel Gemeente: Meierijstad In gebruik: Ja Soort: Bovengronds
Volume: 1200 Product: Diesel Status: Onbekend Code Nazca:
NZ084400891 Eigen code: L-2010-0579 X/Y coördinaten: 159467.000
/ 404593.000 Opmerking2: Material: Staal Inhoud: Dieselolie
LocaƟe: Bovengronds Saneringswijze: Niet gesaneerd Status
omschijving: In gebruik

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

onverdachte acƟviteit 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Steeg 42

LocaƟe
Adres Steeg 42 5482WN SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194804033

LocaƟenaam Steeg 42

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB084400496

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Nee

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

schietbaan (parƟculiere vereniging) 1990 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Z-Willemsvaart (centr.deel)

LocaƟe
Adres Z-Willemsvaart VEGHEL

LocaƟecode AA194804656

LocaƟenaam Z-Willemsvaart (centr.deel)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode bevoegd
gezag WBB NB799900009

Status
Vervolg WBB voldoende gesaneerd Beoordeling ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status rapporten Sanerings evaluaƟe Beschikking ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status besluiten ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-12-1993 Orienterend
bodemonderzoek

Orienterend Onderzoek
Waterbodem Zuid-Willemsvaart
Centraal, Rapportage Fase 1

DHV

17-05-1999 Sanerings evaluaƟe EvaluaƟe WBB Zuid-Willemsvaart,
Kom Veghel Rijkswaterstaat

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Waterbodem K4 153000 49188

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

31-05-2005 Instemmen uitgevoerde sanering 1100926 DefiniƟef

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum
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Volledig (locaƟe) 31-05-2005

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

31-05-2005 Voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) Restverontreiniging, IBC

Zorgmaatregelen
Maatregel start Duur Eind Matrix Overschrijding Type maatregel

31-05-2005
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De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschaƫng van de situaƟe.
Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben plaatsgevonden kunnen wij nooit 100%
zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond en grondwater. De gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord
– Brabant zijn niet aansprakelijk  voor enige schade dan wel enige andere indirecte incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de
prakƟjk de kwaliteit van grond of grondwater anders is dan in dit rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als
makelaar, eigenaar, toekomsƟg eigenaar of als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een vergaande onderzoeksplicht
heeŌ als het gaat om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoŌanks. Wij
adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel onderzoek naar de aanwezigheid van
een tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning of andere
gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situaƟe opnieuw afzonderlijk te worden
beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe eerder  bodemonderzoek plaatsgevonden is het niet uitgesloten dat de gemeente
opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige informaƟe kan verouderd zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn
toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingsituaƟe. Op basis van hiervan
wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet verontreinigd, een nader
bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen hebben plaatsgevonden
(historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het ware verdacht met betrekking tot het voorkomen van
bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge verontreiniging risico"e;s vormt voor de
gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er is geen aanleiding tot het
doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is van een sterke
verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen gezondheids- , Ecologische en/ of
verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond
en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is van
een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. De verontreiniging vormt een actueel gevaar
voor de volksgezondheid, en/of het ecosysteem en/of verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie bevoegd gezag. De provincie
zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de vervolgstappen vastgesteld. We
onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op grond van een
goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is vervolgonderzoek niet noodzakelijk.
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een (aanvullend) Historisch Onderzoek, een
Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek en het opstellen van een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden ontdaan van de
verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel verspreiding van de
verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug te dringen.
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond, terugsaneerwaarde, etc)
worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door de provincie in een
beschikking zijn vastgelegd.
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook deze acƟviteiten zijn in
een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en omvang van deze
verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het kadaster wordt een aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De volgende onderzoekstypen
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worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende acƟviteiten. De locaƟe is bijvoorbeeld
aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te bezoeken is in de gemeentelijke
archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een calamiteit). Een beperkt
onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht om te onderzoeken of er
sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek zijn die echter allemaal tot doel hebben om
een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen. (OO = oriënterend onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek
conform de Nederlandse Voornorm en NEN =verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN
5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem (verder)verontreinigd
heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is
verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk worden gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op
een locaƟe die potenƟeel bodembedreigende acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of zich bij een ondergrondse
brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst en de urgenƟe (NTA
5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader bodemonderzoek, een onderzoek naar
de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de saneringsmethode en/of de
saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding van een sanering.

 

 

Analyseresultaten in conclusie

De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe hiervan geeŌ aan of de bodem
verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis (conform de Wet bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en de sanering daarvan. In
het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem aanwezige gehalte aan “verontreinigende” stoffen.
Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van schone grond, geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere
stoffen de streefwaarde of achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging.
Tussenwaarde: Als van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een maƟge
bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader bodemonderzoek.
IntervenƟewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn. Als van één of meerdere stoffen de
intervenƟewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de
risico"e;s voor de volksgezondheid, ecologische risico"e;s en verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q.
spoedeisendheid van het geval.
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Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd opgeslagen in speciale
ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een bodemverontreiniging veroorzaken. Volgens het besluit BOOT
(Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks), tegenwoordig het AcƟviteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde  gesaneerde
ondergrondse tanks voldoen aan diverse voorschriŌen zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks konden
tot 1998 worden gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut voor WaterleidingsarƟkelen) erkende bedrijven (de tanks werden
schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was). Oude buitengebruik gestelde tanks die nu nog niet
zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een eindonderzoek naar brandstofproducten in grond en grondwater is dan verplicht.
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Historisch bodemonderzoek Wijboschbroek sel4
Omgevingsrapportage
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Inleiding
Dit betreŌ een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locaƟe op de
eerste pagina van deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het
bodeminformaƟesysteem (bis) van de gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord–Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in het bis
bekend zijn, bevat deze rapportage een uiƩreksel hiervan.

 

Welke informaƟe bevat het bodeminformaƟesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij
grondwerken, bodem- en tanksaneringen, grondtransacƟes en het behandelen van aanvragen voor
omgevingsvergunningen. De resultaten van de bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

 

Geen informaƟe aanwezig

Indien er in het bis geen informaƟe over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er dan
ook geen bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend
bodemonderzoek conform de NEN 5740 kan hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u onderzoek
wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op te nemen met een SIKB BRL 2000 gecerƟficeerd
adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een gecerƟficeerd bureau worden voor
overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 

LocaƟes met historisch bodembedreigende acƟviteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaƟes met een
risico op bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn aŅomsƟg uit oude bestanden en
tekeningen, zoals het Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel. Deze
historische informaƟe zegt iets over het vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een risicoanalyse
die kan leiden tot vervolgonderzoek.

Deze locaƟes zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaƟes met
de meest verdachte bodembedreigende acƟviteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeŌ
plaatsgevonden, heeŌ inmiddels oriënterend bodemonderzoek plaatsgevonden.

 

Opbouw van de rapportage

Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd, is
met behulp van soŌware gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens over
de bodem en grondwater beschikbaar zijn. Indien deze informaƟe aanwezig is dan wordt deze getoond in de
onderstaande volgorde:

InformaƟe over de milieukwaliteit op de locaƟe:
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Overzicht locaƟegegevens
Overzicht bodemonderzoeken
Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Overzicht ondergrondse tanks

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel gekeken
of er onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informaƟe aanwezig is, dan wordt deze getoond onder
het hoofdstuk:“InformaƟe over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locaƟe”.

Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locaƟegegevens, de historische
bodembedreigende acƟviteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.

 

ToelichƟng bij informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe

Overzicht locaƟegegevens
Onder deze paragraaf worden de locaƟegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder de
locaƟegegevens worden ook de status van de bodemlocaƟe, eventuele verontreinigingen en de vervolgacƟe
aangeven.

Overzicht onderzoeken
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locaƟe zijn uitgevoerd
weergeven, zoals soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet
bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende acƟviteiten
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende acƟviteiten getoond zoals deze in het bis
bekend zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

InformaƟe over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locaƟe
Idem als informaƟe over de bodemkwaliteit op de locaƟe maar dan binnen een straal van 25 meter rond de
locaƟe.
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LocaƟe: Steeg 44

LocaƟe
Adres Steeg 44 5482WN SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194802802

LocaƟenaam Steeg 44

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB084401624

Status
Vervolg WBB uitvoeren NO Beoordeling PotenƟeel ErnsƟg

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-1900 BOOT Steeg 46

Naam: Steeg 46
Straat/Huisnummer:
Steeg 46
Postcode/Plaats:
Schijndel
Gemeente:
Meierijstad In
gebruik: Ja Soort:
Bovengronds
Volume: 600
Product: Diesel
Status: Onbekend
Code Nazca:
NZ084400892 Eigen
code: L-2010-0581
X/Y coördinaten:
159530.000 /
404668.000
Opmerking2:
Material: Staal
Inhoud: Dieselolie
LocaƟe:
Bovengronds
Saneringswijze:
Niet gesaneerd
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Status omschijving:
In gebruik

01-01-1900 Nader onderzoek
Nader
Onderzoek
2

Agro
milieu milieudossier

01-01-1900 Nul- of
EindsituaƟeonderzoek

NulsituaƟe
Onderzoek
1

Agro
milieu milieudossier

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

brandstoffendetailhandel
(vloeibaar) 1956 1961 Nee Nee Onbekend Nee Nee

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

glastuinbouw 1996 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

groentenkwekerij 9999 9999 Nee Nee Onbekend Nee Nee

hout- en plaatmateriaalhandel 1956 1961 Nee Nee Onbekend Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Z-Willemsvaart (centr.deel)

LocaƟe
Adres Z-Willemsvaart VEGHEL

LocaƟecode AA194804656

LocaƟenaam Z-Willemsvaart (centr.deel)

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB799900009

Status
Vervolg WBB voldoende gesaneerd Beoordeling ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status rapporten Sanerings evaluaƟe Beschikking ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald

Status besluiten ErnsƟg, urgenƟe niet bepaald Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie
overheid

01-12-1993 Orienterend
bodemonderzoek

Orienterend
Onderzoek
Waterbodem
Zuid-Willemsvaart
Centraal, Rapportage
Fase 1

DHV

17-05-1999 Sanerings
evaluaƟe

EvaluaƟe WBB
Zuid-Willemsvaart,
Kom Veghel

Rijkswaterstaat

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

onbekend 9999 9999 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Waterbodem K4 153000 49188
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Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

31-05-2005 Instemmen uitgevoerde sanering 1100926 DefiniƟef

Sanering
Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Volledig (locaƟe) 31-05-2005

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

31-05-2005 Voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) Restverontreiniging, IBC

Zorgmaatregelen
Maatregel start Duur Eind Matrix Overschrijding Type maatregel

31-05-2005
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LocaƟe: Kerkendijk

LocaƟe
Adres Kerkendijk SCHIJNDEL

LocaƟecode AA194804664

LocaƟenaam Kerkendijk

Plaats Meierijstad

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB753300012

Status
Vervolg WBB uitvoeren OO Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschaƫng van de
situaƟe. Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben plaatsgevonden
kunnen wij nooit 100% zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond en grondwater. De
gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord – Brabant zijn niet aansprakelijk  voor enige schade dan wel enige
andere indirecte incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de prakƟjk de kwaliteit van grond of grondwater
anders is dan in dit rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als makelaar, eigenaar, toekomsƟg
eigenaar of als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een vergaande onderzoeksplicht heeŌ als het
gaat om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse
brandstoŌanks. Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan
wel onderzoek naar de aanwezigheid van een tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning of
andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situaƟe opnieuw
afzonderlijk te worden beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe eerder  bodemonderzoek plaatsgevonden is
het niet uitgesloten dat de gemeente opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige informaƟe kan verouderd
zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingsituaƟe. Op
basis van hiervan wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet verontreinigd, een
nader bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen hebben
plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het ware verdacht met betrekking tot
het voorkomen van bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge verontreiniging
risico"e;s vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er is geen
aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is van
een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen gezondheids- ,
Ecologische en/ of verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in meer
dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking
vastgelegd dat sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater.
De verontreiniging vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het ecosysteem en/of
verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie bevoegd
gezag. De provincie zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de vervolgstappen
vastgesteld. We onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op grond
van een goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is vervolgonderzoek niet
noodzakelijk.
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een (aanvullend)
Historisch Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek en het
opstellen van een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden ontdaan
van de verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel
verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug te dringen.
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
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terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door de
provincie in een beschikking zijn vastgelegd.
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook deze
acƟviteiten zijn in een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en omvang van
deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het kadaster wordt een
aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De volgende
onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende acƟviteiten. De
locaƟe is bijvoorbeeld aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te bezoeken is in
de gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een
calamiteit). Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht om te
onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek zijn die
echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen. (OO =
oriënterend onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm en NEN
=verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem
(verder)verontreinigd heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk
worden gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op een locaƟe die potenƟeel
bodembedreigende acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of zich bij
een ondergrondse brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst en de
urgenƟe (NTA 5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader bodemonderzoek,
een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de saneringsmethode
en/of de saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding van
een sanering.

 

 

Analyseresultaten in conclusie

De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe hiervan geeŌ
aan of de bodem verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis (conform de Wet
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bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en de
sanering daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem aanwezige
gehalte aan “verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van schone grond,
geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde of
achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde: Als van
één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een maƟge
bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader
bodemonderzoek. IntervenƟewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn. Als
van één of meerdere stoffen de intervenƟewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke
bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de risico"e;s voor de volksgezondheid, ecologische
risico"e;s en verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q. spoedeisendheid van het geval.

 

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd
opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een bodemverontreiniging
veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks), tegenwoordig het
AcƟviteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde  gesaneerde ondergrondse tanks voldoen aan diverse
voorschriŌen zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks konden tot 1998 worden
gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut voor WaterleidingsarƟkelen) erkende bedrijven (de tanks werden
schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was). Oude buitengebruik gestelde
tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een eindonderzoek naar brandstofproducten
in grond en grondwater is dan verplicht.
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